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Ewangelja święta na uroczystość jutrzejszą przypa
dająca, zapisaną jest u Łukasza ś-go w rozdziale 
1-szym ,,O posłaniu Anioła Gabryela do Najświętszej 
Panny Marji."

W kościele archikatedralnym i metropolitalnym 
św. Jana, Sumo w dniu wczorajszym celebrował JX. 
Justyn Borzewski, kanonik gremialny archikatedry 
warszawskiej, kazanie zaś miał JX, Kucharski, wika- 
rjusz miejscowy.

Pasyjne nabożeństwo odbędzie się dzisiaj w dal
szym ciągu, z kolei, w kościele św. Ducha wprost uli
cy Mostowej.

W dniu jutrzejszym zaś przypada pasja w kościele 
św. Franciszka Serafickiego przy ulicy Zakroczym
skiej, gdzie słowo Boże wygłosi JX. Ćhryzolog Ma
jewski, wikarjusz parafji Narodzenia Najświętszej 
Marji Panny na Lesznie.

Pojutrze zaś, t. j. we środę, odbędzie się pasyjne 
nabożeństwo w kościele św. Józefa, Oblubieńca Naj
świętszej Marji Panny na Krakowskiem-Przedmieściu, 
obok skweru. Słowo Boże wygłosi tamże JX. Niewia
rowski, wikarjusz miejscowy._____________________

P. Adam Bełcilrwski. — „0 Balladynie".
(rzecz osad rolnych).

— Q— Omylił się Słowacki, kiedy w przedmowie 
do „Balladyny" porównywał siebie do ślepego harfia- 
rza z wyspy Scio, który, wziąwszy szum morza Egej
skiego za zgiełk ludu gotowego słuchać pieśni ry
cerskich, „śpiewał pustemu morza brzegowń", a za-
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Wiele także daje do myślenia okoliczność, że dwa 
wojskowe okręty angielskie zostały już sześć dni za
trzymane w St. Vincent, rzekomo dla nabrania potrze
bnych zapasów węgli kamiennych.

Misjonarz szwedzki Witt oblicza wojsko Cetewaja 
na 80,000 ludzi, ale w wojsku tern znajduje się bar
dzo wielu chłopców, a część żołnierzy jest zaopatrzo
na tylko w oszczepy i tarcze.

Ponieważ misjonarze muszą trzymać z krajowcami, 
więc też polityczne opowiadania pana Wita nie mogą 
mieć wielkiego znaczenia.

Zaraz po swojem przybyciu do Anglji opowiadał on 
o wojnie tak, aby się nie narazić żadnej stronie.

W ostatnim swoim odczycie wyraził nadzieję, „że 
wojna ta utoruje drogę rozszerzaniu się chrześcijań
stwa".

Na zapytanie, czy Cetewayo pragnął wojny odpo
wiedział Witt, że, podług jego zdania, nie życzył jej 
sobie.

Później jednak przyznał, ,,że dawniej w rzeczy sa
mej pochwycono posłańców, których Cetewayo wy
syłał do Sekokuni, Kreli i innych naczelników Zulu
sów i kafrów".

Polityka nie jest silna stroną misjonarza i nie po
winna też nią być.

Dlatego też na jego sąd w kwestji wojennej nie 
trzeba wiele zważać.

Młody kuzyn Cetewaya, Umkwelantaba, siedział o- 
bok pana Witta, ale nic nie mówił.

Donieśliśmy już dawniej że Cetewayo chciał go za
bić, ale młody książę uciekł do misjonarza szwedz
kiego.

Anglicy nie porzucili jeszcze nadziei, że po pierw
szej klęsce Cetewaya wybuchnie, podobnie jak w Af- 
ghanistanie, wewnątrz kraju bunt przeciw jego pano
waniu.

Dalszy przebieg wojny będzie oczywiście zależał 
w wyg )k m stopjiiu od. postawy boe.rów, pomiędzy 
którymi niema jednak Anglja wielu przyjaciół.

Wojna z zukisami.
Rząd angielski nawiązał rokowania z Portugalją 

z powodu wojny w południowej Afryce.
Podług londyńskiego korespondenta augsburskiej 

Allgemeine Zcitaiijg, oświadczył dnia 13 marca pod
sekretarz stanu dla spraw zagranicznych, że rząd po
rozumiał się z Pórtugalją i zarządził inne jeszcze po
trzebne kroki, aby transportu karabinów i prochu wy
sianego z Cardiffti przez pewien dom angielski na 
francuzkim okręcie „Argos" do Mozambiku, nie dopu
ścić do kraju zulusów.

Od wielu lat prowadzą kupcy angielscy ten handel, 
osadnicy transvaalscy daremnie zanosili z tego powo
du częste skargi; obecnie frymarjtą, ta. dala się sa
mym anglikom we znaki.

Osobiste zyski tak wielką odgrywają rolę u kupców 
i fabrykantów angielskich, że nie wahają sio półdzi
kich ludzi uzbrajać przeciw własnym swoim ziomkom.

Wiadomo przecież, że niektóre bardzo pobożne fir
my, angielskie dostarczają łodziom azjatyckim bożków 
i bałwanów.

Rząd portugalski, jak powiedział pan Bonrke, zro
bi co może, jeśli bodzie pilnie strzegł zatoki De- 
lagoa.

• Podług wspomnianego korespondenta, układ idzie 
jeszcze dalej.
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i ’ -h^dpiera Biskupa i Olimpii.
Ę- S3. Rnperta B. i Aleksandra żołn

dzLi jbriu wczorajszym, jako w czwartą już nie- 
dzip .^’elkiego Postu, tłumy pobożnych zgroma- 
>Ba'V z°ów do świątyń Pańskich tak na ranne jak 

^Południowe passyjne nabożeństwa, które w dal- 
z kazaniami, odnoszącemi sio do bolesnej 

j.1,1 śmierci krzyżowej Zbawiciela się odbywały. 
.°.Sciół św/Marclna" pfzy" ulicy Piwnej obchodził 

kiintp11 5C5=orajszym odpustem zupełnym doroczną, pa- 
Hv <s? ŚW- Józefa, Oblubieńca Najświętszej Marji Pan
dy ^łowo Boże w czasie Summy, celebrowanej przez 

onil<a Stępińskiego, głosił JX. Dyonizy Czacz- 
■—ka.Pe’an szpitala dla dzieci.

M'ow ^’liu jutrzejszym przypada uroczystość Zwia- 
mien’ANlA Najświętszej Panny Marji,' czyli oznaj- 
żeK? a.TJej przez Anioła, iż zostanie matką Syna Bo- 
0Pieir A uczczenie tej tajemnicy i dla uproszenia 
luUr ^atki Jłosjkiój, ustanowionem zostało w tym ce- 
dz|;ir2Czysle święto jeszcze w r. 656, na synodzieTole- 
dzwo t a następnie wprowadzono pobożny zwyczaj 
Dig ?le°ia rano, w południe i w wieczór i odmawia- 
Ó?!,-Je^noczośnie Pozdrowienia Anielskiego, czyli 
którym a”^’, z udzieleniem odpustu tym wszystkim, 
°utDawi^ niodlitwS klęczący i z sercem skruszonem 

Marn0czJs'tość jutrzejszą Zwiastowania Najświętszej 
przy Panny obchodzić będą odpustem zupełnym 

teJstawieniu Najświętszego Sakramentu, kaza- 
mianl teProcesjanii, 'następujące świątynio Pańskie, a 

,ip?w>cie: 
koFvl Parafjalny św. Trójcy na Solcu.

ot>ok Tćł Anny, na Krakowskiem-Przedmieściu, 
’koś •9,Warzystwa zachęty sztuk pięknych,
'koi -Aleksandra, przy placu trzech Krzyży, 
koś*?'? ś,w- Jacka, przy ulicy Freta,

dne; C1<M św. Karola Boromeusza, przy ulicy Chło- 

sdół św. Marcina, przy ulicy Pianej gdzie po o- 
^aP>ezk Nieszporach udzieloną zostanie benedykcja 
ry^^^ł św1: Kazimierza, na Nowcm-Mieście, w któ- 
Ji[sz 0,godzinie 7 i pół odprawioną zostanie pierwsza 
kłam 7. wystawieniem Przenajświętszego Sa- 
Wotv atu’ o godzinie zaś 9-tej odbędzie się solenna 
0 'godp/ .PEzed ołtarzem Najświętszej Marji Panny, 
z-'kaZaj - e ‘w pół do 11-tej rozpocznie się Sumu a 
P° Połu^1, Nieszpory odbędą się o w pół do 4-tej 

trzejSZy°^ełe św. Marcina słowo Boże wdniuju- 
^uistrnf1 W czas’e Sumy, wygłosi JX. Wabner ad- 

Or kościoła w Czerniakowie.
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Przy pożarze.
bor^! Ti ..
Ti'tyn7. zyou bije z wieży alarmu sygnały... 
^^Jchać6?11 łudzi ulice za wTzały!

Sun teil^enty koni, szum, wozów turkoty: 
Źrvw na r.a<anek dzielnej straży roty!

' l”1 na śnieżną ulicę...
■ końo fUpa 0^niewa w progu me źrenice!
' i^Czył 11 1CX>.W płomień owinięty cały,

•Jaki->Z s.®ol^ein zniszczenia jakiś dom wspaniały! 
^ybladi? i°''.,°krc!Pny! Krwawy blask oświeca'

' ’Mpót u, ,w. kilku oknach nieszczęśliwych lica, 
śnie przychwyconych!... Tam' postać ko--

Ickiem małem na rękach przez dymypTze- 

9 ro,;Dan I świeca,
■ <nae.’ >ocznymruchcm prośby wznosi w górę dziecię, 

1 ■ wdzie ,tue dba 0 własne, lecz o jego życie!...
96 tan unnÓW starzec- widać, że wiekiem fiochyły, 
r i?kieiriC16c Przed ogniem nie starczyło siły,— 
F^iste ° P°moc woła— Już suną jak ptaki, 
i ż taatko Da !lrabi.nacl>, — już włóknach strażaki; 
n nH żva.aCra °na ’ starzec i dziecko!...
iruS> żv,wi zniszczenie szerzący zdradziecko, 
R,/' ’ lańcJk ud°.lza hojną, chłodną struga!

o zw,’ia.zan.y.z biegnących z usługa' 
tej udz* zebranych w ulicy...'

ni niema stanu ni wieku różnicy.

Kto serce ma, ten śpieszy,—kto ręce, pomąga, 
Na licach’ poświęcenie błyszczy i odwaga!.. 
Wśród śnieżnej, mroźnej nocy zapał poświęcenia 
Rozgrzewa wszystkich dusze i krew rozpłomienia!

0! cudowne uczucie braterstwa, ludzkości!.. 
Tylu ludzi związanych pod hasłem miłości, 
Ważących życie swoje, bez namysłu mgnienia!. 
Ach! bo któżby się wahał skoczyć w paszcz pło-

[mienia, 
Widząc bliźnich ginących?! I czyjejże duszy 
Nieszczęsnych pogorzelców smętny los nie wzruszy? 
Co nic nie uratują—chyba tylko życie, 
I ujrzą się bez-dachu, bez mienia o świcie, 
Wśród tej zimy okrutnej, na mrozie tak lutym: 
Rozpaczni, z rodzinami! O, chyba zakutym 
Byćby mnsiat w sobkowstwa pancerz nieprzebity, 
Chybaby nie był piersią karmiony kobiety, 
Ale jakiejś potwornej, dzikiej bestji mlekiem, 
Ktoby nie biegł ratować! Chyba nie człowiekiem 
Byłby!..

Lecz cóż ja widzę? Tam, gdzie ognia siła 
Najstraszliwiej ziejącą czeluść rozpaliła, 
Iście paszczę wulkanu, zkąd buchają żary, 
Jakiż to.człowiek stoi? Lachman na nim szary, 
Poszarpany, odsłania nagie, nędzne ciało, 
Na klórem znać, że nieraz z głodu, mrozu, drżało; 
Włos rozwiany i skąpy—twarz zaklęsła, dzika, 
Oko, w którem się przepaść ponura odmyka 
Badającej źrenicy...

Cóż robi ten człowiek?!
Boso na śniegu, od ognia nie odrywa powiek,

Czemu się tak namiętnie pochylił ku niemu— 
Jakby go chciał uścisnąć? Czemu w jego twarzy, 
Wyraz prawie lubieżnej rozkoszy się żarzy, 
Gdy się ku płomieniowi pochyla złotemu ? 
Szaleniec to zapewne!... Bo :czernuż wśród rzeszy 
Ratujących - on jeden z pomocą nie-śpieszy; 
Obojętny, w tym ogniu zatopiony cały, 
Jak gdyby go te żary czarem pociągały?
Zbliżam się, wołam:

—Człeku, jakiż szał cię trzyma 
W tern miejscu ? Nigdy nadto ratujących niema! 
Spiesz na pomoc swym bliźnim.. śpiesz... słyszysz

[te jęki? 
Tam pożar teraz mienie niejedno pochłania, 
Od którego zależy los rodźmy całej.... 
Ach, twe ręce by może wyrwać je zdołały! 
Nikczemny! milczysz, stoisz? — Nic cię więc nie

| wzrusza, 
Czyż na cierpienia, braci zastygła twa dusza? 
Cóż ty jesteś, że na tę rozpacz ludzka, całą 
Sam jeden tylko patrzysz z flegmą skamieniałą? 
Czyliż nie drzyż przed Boga wielkiego prawica?!

On spojrzał na mnie dziko z pod zapadłych 
| skroni,

Wskazał na swą pierś nagą, tak przez mrózskąsaną, 
Że zdawała się jedną tylko, wielką raną, 
Na nogi swuje bose,—z łachmanów odzienie, 
1 wlepił w'e mnie harde, rozpaczne spojrzenie, 
Spojrzenie, w którem straszne wyczytałem dzieje!... 
Odsunął mnie od ognia jednym ruchem dłoni, 
I pomruknął ponuro:
v ; ‘ „Odstąp, ja się grzeję!"

Wł. Or-don.
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dztwiony, że pieśń nie wywołała żadnego westchnie
nia, żadnego nie zyskała oklasku, rzucił harfę precz 
od siebie i odszedł zasmucony, nie wiedząc, „że naj
piękniejszy rapsod nie w sercach ludzi, ale w głębi 
fal Egejskiego morza utonął". Pieśń jego nie utonę
ła w morzu, padła na serca, zwłaszcza na serca mło
dociane, inietylko westchnienia, leczi gorączkę w nich 
wywołała.

Mówimy w czasie przeszłym, bo dziś na giełdzie 
serc młodzieńczych papiery poezji licho stoją. Nie
mniej przeto duch Słowackiego nie może się skarżyć 
na brak słuchaczy. Samo jego imię położone obok 
tytułu zagadkowego jego dzieła wczoraj niemal na
pełniło wielką salę ratusza, a gdyby nie mróz i wiatr 
styczniowy w końcu marca, sala byłaby pełna po 
brzegi. Każdy śpieszył z nadzieją dowiedzenia się 
czegoś więcej, niżeli sam się dowiedział z czytania 
poematu; ale każdy go znał i pytał o tajemnicze sło
wo już wprzódy—inaczej iść na odczyt nie byłoby po
wodu.

O ile się ziści nadzieja słuchaczy wykładu p. Bełci- 
kowskiego, niepospolicie udatnie wypowiedzianego 
przez p. Gawalewicza, to wyrzec będzie można do
piero po wysłuchaniu jutrzejszego odczytu. Wczoraj
szy wykład był poświęcony jedynie uporządkowaniu 
zbyt fantastycznie rozrzuconej treści, tudzież domyśl
nemu procesowi psychologicznemu, który towarzyszył 
powstawaniu utwór w myśli poety. Czy tak w istocie 
szło odlewanie dzieła w osobliwszą formę świątyni in
dyjskiej; której całość dziwaczna i ciężka, a nieprzebra
ne szczegóły jaśnie ją niezrównem wykończeniem i bla
skiem? Czy w samej rzeczy poemat począł się od 
piosnki ludowej o dwóch siostrach zbierających ma
liny, by z jednego ziarnka, z ..embryonu" tragiczności 
zawartego w tej pieśni, w-ypielęgnować całe olbrzy
mie drzewo grozy, przed . którą blednie groza dzieł 
Eschylosa? Czy w samej rzeczy matka Aliny i Balla
dyny dla tego jest u poety wdową, że ojciec bardziej 
od matki kierujący sio chłodnym rozsądkiem, mógłby 
nie pozwolić na loterję malinową między siostrami 
i zamąciłby czysto uczuciowy, tęczowy wątek poema
tu wplątaniem weń szarych nitek rozwagi? Tak u- 
trzymuje p. Bełcikowski, i słysząc całość jego wywo
dów, niepodobna im odmówić logiczności. Czy je
dnak na prawdę tak było? na to przysiądz niepo
dobna.

Krytycy Słowackiego, zwłaszcza Małecki i Jabło
nowski, napomykali już o procesie twórczym, zbliżo
nym do opisywanego we Wczorajszym odczycie. Pan 
Bełcikowski silniej go umotywował pobudkami psy- 
chologicznemi, mającemi zawsze pierwszeństwo przed 
refleksyjnemi u artystów, a zwłaszcza z usposobie
niem tak drażliwem i wrażliwem jak Słowacki. Mo
żna jednak przypuścić, że rozrost idei szedł wr odwro
tnym kierunku—nie od piosenki ludowej, lecz od o- 
gólnego chaosu wyobrażeń o epoce przedhistorycznej. 
Fantastyczne obrazy takich Dziwów Świata Pierwo
tnego ZivamermsLXia,' iub innego podobnego dzieła, mo
gły podniecić fantazję do malowania „czasów przed
potopowych" Polski.

Przynajmniej czytając Balladynę i Lilię Wenedę 
to szczególne pokrewieństwo straszliwych dramatorV 
ludzkich ze straszliwemi dramatami rozhukanych ży
wiołów świata pierwotnego, zawsze nam na myśl 
przychodziło.

Taki wywód zgadzałby się zresztą nawet ze ską- 
pemi słowami poety o projekcie odmalowania Polski 
przedhistorycznej w sześciu obrazach dramatycznych, 
z których dwa tylko i ułamek trzeciego wykonał: 
„Cienie już różne ludzi niebyłych—powiada—wyszły 
ze mgły przedstawienia i otaczają mnie ciżbą gwarzą
cą. Potrzeba tylko, aby się zebrały w oddzielne tłu
my, ażeby czyny ich ułożyły się w postacie pirami
dalne wypadków, a jedną po drugiej garstkę na świat 
wypychać będę". Tu więc proces tworzenia idzie nie 
przez szczegóły do ogółu, ale od ogółu ku szcze
gółom.

Jakoż tak niewątpliwie być musiało w wyrabianiu 
się pomysłu; w pisaniu jednak bez wątpienia umysł 
poety chodził obiema drogami, i upatrzoną przez kry
tyków, i wskazaną przez samego poetę.

Resztę uwag zniewoleni jesteśmy odłożyć do po
jutrza, gdy całość pracy p. Bełcikowskiego będzie 
nam znana; dziś zaznaczymy tylko jeszcze, iż piękna 
forma zewnętrzna odczytu nic nie pozostawia do ży
czenia.

P. Wacław Holewiński.—„0 Koperniku i odrodzeniu nauk 
we Włoszech."

{Na rzecz Muzeum Kopernika w Rzymie).

. Pierwszą prelekcję pod tym tytułem wypo
wiedział w sobotę wobec dość licznego audytorjum 
w sali resursy obywatelskiej magister nauk przyro
dniczych p. Wacław Holewiński.

We wstępie pan H. zaznaczył, że w dwóch swych 
odczytach zamierza wykazać znaczenie Kopernika dla 
dziejów cywilizacji i że dla tego rozpatrywać go bę
dzie nie jako specjalnie astronoma lecz jako uczone
go, który dając impuls do przewrotu w jednej z naj
ważniejszych dziedzin wiedzy, miał przed oczyma ol
brzymiej wagi rezultaty, jakie ztąd dla filozofji natu
ry i całego systematu owoczesnej nauki oraz dla cy
wilizacji wypłynąć musiały.

Ażeby jednak należycie wyjaśnić stosunek Koper
nika do dziejów pochodu ludzkości na drodze intele
ktualnego i cywilizacyjnego rozwoju, wypadr’o prze- 
dewszystki°m skreślić obraz tej epoki, w której żył 
i działał Kopernik i która go wydała, obraz tej . cy
wilizacji i wiedzy, które domagały się postępu i re
form, od toruńskiego astronoma właśnie biorących 
początek.

Tern bardziej skreślenie tej epoki i stosunku do 
niej Kopernika przy rozpoczęciu pracy, o której mo
wa, było konieczne, że, jak słusznie zauważył prele
gent, stawiając przykład Rogera Bakona, Grzegorza 
z Sanoka i Leonarda da Vinci, wpływ każdego choć
by największego genjuszu o tyle tylko dla epoki, 
w kjórej żyje, ma znaczenie, o ile genjucz nie znaj
duje się z nią w zupełnym rozdźwięku.

Otóż w pierwszym, odczycie skreślił pan II. epokę, 
synem której był Kopernik — epokę odrodzenia.

Renesans ów, wydobywający z pyłu zapomnienia 
zabytki wiedzy i sztuki heleńskiej i rzymskiej, znane 
przedtem z nielicznych tylko fragmentów i przeró
bek, jednocześnie starał się naginać wolną myśl sta
rożytnych do scholasty cznych wymagań, uznając o- 
bok tego za bezwzględną prawdę wszystkie drobne 
szczegóły wiedzy starożytnej, będące w kontrowersji 
z postępem i nowemi na naturę i ludzi poglądami.

Po narysowaniu obrazu renesansu, prelegent prze
szedł do wykazania systematów astronomicznych jakie 
naówczas istniały i do racjonalnej a pełnej erudycji o- 
brony Kopernika przed zarzutem, jakoby podstawy swe
go systematu zaczerpnął od filozofów pitagorejskiej 
szkoły, którzy stawiali hypotozę heliocentryczną, lub 
też od współczesnych kardynała Guzy i uczonego No
va rry.

Skończył wreszcie p. Holewiński zaznaczeniem 
wszechstronności Kopernika i mniemaniem, że astro
nom nasz śmiało i świadomie wkroczył wT dziedzinę 
filozofii natury i że wprowadzając nowy system astro
nomiczny, wiedział iż jednocześnie burzy całą średnio
wieczną uczoność i nowe nadąje światu formy.

Obraz zapasów nowych idei rzuconych przez Ko
pernika a kultywowanych przez Galileusza, Newtona, 
Keplera i Bruua z potężną rzeszą czcicieli reakcji, bę
dzie przedmiotem drugiej prelekcji pana H.

„Dziś dość powiedzieć — są ostatnie słowa prele
genta— że boje owe już minęły, spełnił sio czas, 
przemogli postępu rycerze, a na zawieszonym w świą
tyni sławy sztandarze prawdy, ku naszej chwale, wy
pisane imię wodza — imię Kopernika!"

W ogóle odczyt p. Holewińskiego. odznaczający się 
niezwykłą erudycją i ccnnemi poglądami, tracił jedy
nie na zbyt encyklopedycznem nagromadzeniu szcze
gółów — i na złej a zbyt szybkiej deklamacji pre
legenta.

P. Bertlati „0 żywieniu się roślin”.

Wczoraj o godzinie pierwszej z południa w salce 
muzeum przemysłowego wypowiedział p. Berdau, 
profesor instytutuwNowej-Aleksandrji (w Puławach), 
pierwszy swój odczyt „O żywieniu się roślin".

Zaznaczywszy z góry, że rośliny dla utrzymania 
Jirocesów życiowych muszą przyjmować pokarm, pre- 
egent przeszedł do szczegółowego rozpatrzenia ży

wienia się ich.
W tym celu objaśnił najpierw ustrój komórek ro

ślinnych i proces dyffuzji ciał głównie gazowych i 
płynnych, przy pomocy którego odbywa się karmie
nie roślin.

Dyffuzję objaśniał prelegent przy pomocy rysun
ków i ciekawych doświadczeń, tak np. ziupośiedni- 
ctwem wzajemnej dyffuzji roztworu garbnika i roz
tworu soli żelaznych otrzymał atrament.

Wskazawszy dalej, że sole i ciała, mogące się kry
stalizować, łatwo podlegają dyffuzji, trudniej zaś cia
ła kleiste, białka i tłuszcze, zakończył wreszcie za
znaczeniem, że rośliny przy życiu robią zapas na czas 
wysiłku na wiosnę.

W ogóle wykład był dość jasny, a przystępnośei 
pomagały wielce doświadczenia.

Słuchaczów było pięćdziesięciu.

ZE ŚWIATA.

Ucieczka przed... jubileuszem. r'ski^'
Czynu tego dopuścił się, według gazet berl'u 

hr. Moltke. . jfi
Pewnego pięknego wieczora dowiedziawszy 

nazajutrz ma być obchodzony jubileusz sześcm; 
cioletniej jego oficerskiej służby, przywdzią* 
mną cywilną odzież i cichaczem udał się do J3k, clJił 
holsztyńskiego zakątu wiejskiego dla przepę3' 
tam kilku tygodni.

Stary wódz zląkł się więc — twierdzą, że P 
pierwszy w życiu — owacji.

Nowy ratusz paryzki. . |,yć
Według planów komisji artystycznej ma °nijalDi, 

przyozdobiony 254 posągami i 141 plaskorzez 
nie licząc rzeźb dekoracyjnych i konnego posągu 
fana Marcela. n8

Kosztorys preliminuje na płaskorzeźby 287,uu i 
posągi 904,500 franków. , , ;af

Wszystkie te roboty mają być w ciągu dwoc 
ukończone. e . uSj

Wydział artystyczny paryzkiej rady gminnej , 
teraz ułożyć listę owych 254 „wielkich mężów , 
rzy mają figurować w posągach na ratuszowej j 
dzie, poczem dopiero roboty rozdane będą pomrę 
artystów. u j

Znaleźć odrazu 254 mężów wielkich, slawn/cu 
zasłużonych—to istotnie zadanie nielada!

Pojedynki.
Rąbanina i strzelanina na wszystkie boki.... 
W Monaco strzelali do siebie' pp. Fontana i pn< 

wnik Gussman. ..y*
Nieporozumienie powstało przy zielonym sto 1
P. Gussman otrzymał strzał w rękę. . . j^i 
W Gradcu znów stanęli na pałasze dwaj 

ludzie, oficer piechoty i baron *#* który sprawę P1 
wokował.

Obaj zapaśnicy mają ciężkie rany.
• •••••••••»

Rzadkie błogosławieństwo rodzinne. _ ,, jj-a
Spoczęło ono na pewnym ubogim rzemień 

w miasteczku Schiedam pod Hallą. , jpn
W tych dniach uszczęśliwiony został trzydz*68 

czwartym potomkiem!
Z dwóch pierwszych żon miał ich ośmioro, 2 

ciej 26.
Czy cała ta konsolacja żyje, nie wspomina 0 

dziennik, z którego czerpiemy tę wiadomość...

Charakteryslyczńe ogłoszenia.
W ostatnim numerze Temesvauer Zeilung 

następujące z powodu katastrofy szegedyńskiej 
szema: J|t

„Ktokolwiekby miał jaką wiadomość o 
Józefie Konoliegy, zechce się zgłosić do Józefa K 
w Becskerek". acjl

„Urząd wojskowy w Aradzie potrzebuje infor 
co do rodziny Schnabel". . .

„Jonas Pollak prosi o wiadomość o swojeJ 
krze Katarzynie Weber".

„Jerzy Csonka z Szegedynu, zawieziony 
feld, poszukuje swej piętnastoletniej córki IwoB/j.^

„Karolina Bogacs uwiadamia swego mężty 
prawdopodobnie schronił się doAradn, iż żoo®u 
ćmi znajduje się w koszarach w TcmeszwanĄ . tfy

„Wiktor Gomboi Pomari szuka swoich dzi 
która i Teresy Gomboi."

11. p., i t. p.

Wzorowy anons. -&d^°
Pewien praktyczny amerykanin ogłosi* D 

anons następujący; . mjsZ9^!
„Przyjaciół i znajomych uwiadamiam u 

że śmierć wydarła mi wczoraj moją ukocha”3^ 
kę jednocześnie prawie z przyjściem na 
kiego synka, dla którego szukam zdrowej 1 • 
nie byłbym także od tego, ażeby z PrzJ'??Vp,jeiii& ę 
damą zawiązać korespondencję, celem PoS U.spoft’!’I(r 
później. Wymagałbym od niej łagodnego zZdo’*L 
nia, poważnego wieku i małego majątku, 0 
ści prowadzenia tymczasowo mego renomo 
gazynu płócien, w którym wszelkie jof
twiaue są jak najsumienniej w ciągu 12 °0, spo^p.eff 
zamiar z czasem przyjąć dla tego interesu 
kę z pensją 250 dolarów rocznie oraz z p° Atąedy, Jjpi 
i wiktem, lecz może to nastąpić dopiero * j 
ukończona będzie „wyprzedaż za każdą 
właśnie jest w toku, i gdy przeniosę sW,.Ast^F,rAif/ 
na ulicę. Długą nr 11, w którym to ^°nl^AQ d0^ 
gę jedno piętro za czynszem rocznym o
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Wiadomości miejscowe ■
rosyjskie twierdzą, że w sferach admi- 

kp^Weh roztrząsany będzie wkrótce projekt 
lauc gżenia do szkół elementarnych i semimirjów 
laSa(]Zycielskich wykładu ogrodownictwa i w ogóle 

gospodarstwa wiejskiego.
obecnie własność ks. Paszkiewicza, ma 

Kupiony przez rząd na szpital wojskowy.
krotce już przedsięwzięto zostaną prace dla 

^ehnjU-r?Wan'a wału moczydłowskiego; koszt robót 
dzić będzie do 11,000 rubli.

^4en, X^ia san^arna rynku za Żelazną bramą bar
to j^rgicznie jest prowadzoną. Rezultaty osiągnie- 
a ciinj]Znaczne> czystość większa, staranność widoczna 
<lopj( e konfiskaty zepsutych artykułów żywności 
>yb0 *adzają samych handlujących do troskliwszego 
^oś/U towarów. Wszystkiemu tylko przeszkadza lu- 
^iu z pilnowaniu, aby nieupoważuiem do han- 
i nie a ^lazną Brama handlarze miejsc nie zabierali 
>ny .Wyczyniali natłoku, który jestjednązgłó- 

Q Przyczyn nieczystości rynku. Przy podzieko- 
Łatf krezydenta miasta urzędnikom, którym nadzór 
Sciu '?1 /argiem powierzony został,-znajdujemy zara- 
^i^Py przez oberpolicmajstra, na skutek przed- 
jeszC7eni.a prezydenta miasta, rozkaz rozciągnięcia 
ki ba j ściślejszego nad nieupoważnionymi handlarza- 

’dzoru,

^r?lxyrava zawalenia się nowobudowanego domu 
»ie n *5 Przy ulicy Dzikiej, która tyle w swoim cza- 
Majj^biła hałasu’, dotąd nie jest jeszcze skończona; 
Nednt? si<?’ iż zbyt powolna w takich wypadkach 
hl>li ra przynosi szkodę zarówno bezpieczeństwu 
•ain^nemu, jakoteż obwinionym zostającym całe 

zarzutem, być może nieuzasadnionym.
!>aroJrZy U^iey Czerniakowskiej powstać ma fabryka 

a do rznięcia drzewa i heblowania desek.
1 Warszawa szybko się posuwa w stronę Mokoto- 

E'V z >eŻ ca*a dzielnica tej części miasta coraz więcej 
udowywa, zaludnia, zmieniając poprzednią 

^cy^^eomję. Ulica Koszyki zostanie w roku bie- 
tyeł] ^szerzona odpowiednio do planów regulacyj

na się tam z wiosną budować kilka domów.
dov ^ótce odbędzie się w magistracie licytacja 

*°«Zar deju do oświetlania niektórych ulic, oraz 
Pięć ogniowej; koszta tej. dostawy obliczono 

tysięcy rubli zgórą.
<1? ulj^’Szanowny redaktorze! Przechodząc czę- 
ł 8 Pv? . Moralną, zadawałem sobie niejednokro- 
4 dbał l*e’ dlaczego też szauowma munic.ypalność, 
8i,y w ia 0 dobro i wygody naszego miasta o ile to 

kavjeiita .Io°źności, nie zlituje się też nad biednemi 
złożonemi chorobą w szpitalu św. Ducha i 

,«>ato, aby nieznośny turkot po żelaznym 
w Sc^°tzał-ał im Przez całydzień do Póznej uocy 

, t głowach. Troszeczkę filantropji w tym
'Wu'.kilka łokci asfaltu wylanego zaradziłoby 

/ e^jfiP el niedogodności, która mąci spokój chorych 
jpSzedf7ck sale frontowe od ulicy. Gdybyż ten głos 

8 właściwych uszu!... jestem przekonany, że 
tDesZano l3aeJeuc‘ modliliby się codziennie za zdro- 
j 1 <di swv jne) municypalnosci, aby pomimo wszys- 

‘ kłopotów nigdy bólu głowy nie cierpia- 
cz Przyjąć etc. Af. G.

n.lk jeograficzny Królestwa polskiego i 
hiv Oiy PnZUeSłych“, o którym kilkakrotnie wspomi- 
dv aWa’ | redakcją pp. Filipa Sulimierskiegoi Bro- 
U'S4va w i owskiego, przy współudziale p. Wła- 
h?eQ1 stv,. vewskiego, zacznie wychodzić z począ- 
j a by<; i?81a 1880 roku, a ponieważ układ słownika 
ó] ‘ ZaUikn’elyczuy, więc już z dniem 1 października 
an°Szaevr.k?t® zostanie przyjmowanie manuskryptów 

•t '1 się (l0 trzech pierwszych liter A, B, C.

VC?!? imUZ^-------
. ?Puir>o ar teatrów na bieżący tydzień zapowiada 
Aatrl ,S,ztukP
'unj Ś »Aida“ (abonament B nr 7); wtorek: 

Vh^WartpU k?/r°da: „Żydówka" (abonament A nr 
Vi>ut A ' ”^dniarki“; piątek: „Jan zLeydy" (a- 

7! lalli“. Ur s°bota: „Faust"; niedziela: „Bogini

Kin*’0 nan^Di «Cudzoziemka"; wiórek: „Dziedzi- 
’'4lt“; czwar^Iuineta“; środa: „Rodzina Fourcham- 

»Na tr“, • : "Dziedzictwo pana Plumeta"; pią- 
»PrzCi«;le<< (Pierwszy raz), „Akrobata", „Kalo- 

Vtszywe 11 ‘,S.a Horacego"; sobota: „Na trakcie", 
W* niej sTskl“» „Consilium facultatis", „Zbudziło 

SCrca“; niedziela: „Walka kobiet", „Na

* Koncert Józefa Wieniawskiego odbędzie sie'sta- 
nowczo dnia 1-go kwietnia.

Bilety sa wyłącznie w księgarni pp. Gebethnera i 
Wolffa. “

* Eleazar w „Żydówce" nie należy do najlepszych 
partyj w repertuarze Silvy.

Artysta traktuje wprawdzie postać bohatera rlale- 
vy‘ego ze zwykłą inteligencją i z wy kłem wykończeniem 
w dykcji i w deklamacji —■ ale, że użyjemy tech
nicznego wyrażenia, partja „nie leży mu w głosie" — 
czego dowody mieliśmy w. licznych skróceniach (pas
cha, duet z kardynałem w akcie 4-tyin) i w transpo
zycjach (arja „Rachelo kiedy pan").

Ustępy, w których przeważa realna charakterysty
ka (np. duet z księżną Eudoksją), śpiewane były wy
bornie — sceny dramatyczne — np. przekleństwo w 
drugim akcje, przeszły bez silniejszego wrażenia.

Salla odtworzyła znów postać nader piękną i zaj
mującą, wlawszy w nią wiele siły, uczucia, zapału, 
wspartego zawsze niepospolitym aktorskim talentem.

Natura głosu artystki i sposób traktowania śpiewu 
kilkakrotnie już dostatecznie, jak sądzimy, były cha
rakteryzowane, nie chcąc więc powtarzać się, dodamy 
tylko, że arja i trio w akcie 2-gim — duet w czwar
tym, należały do najpiękniejszych chwil w partji Ra
cheli, którą niewątpliwie tuż obok Aidy postawić 
wypada.

Pani Dowiakowska. postępując dalej po godnej 
wszelkiego uznania drodze ustępstw dla sztuki, 
śpiewała rolę Eudoksji i znów w duecie aktu drugie
go elegancko, wytwornie traktowanym jak najlepsze 
pozostawiła wrażenie.

* W teatrzyku Towarzystwa dobroczynności ama- 
torowie grali wczoraj „Krewnych" Bogusławskiego i 
wodewil „Sto za sto".

W ogóle staranie w grze obu sztuk było ■widoczne; 
wyróżnili się wielką swobodą i obyciem się ze sceną 
pp. Sommer i Piramowicz.

* Pablo Sarasate przybył wczoraj do Warszawy.
Znamienity skrzypek odbył dziś już próbę z zapo

wiedzianego na jutro poranku.
* Pani Desiree-Artót zmuszoną została zatrzymać 

się jeszcze czas jakiś w Berlinie, gdzie zaproszono ją 
do współudziału w koncercie na rzecz ofiar katastrofy 
szegedeńskiej.

P. Gustaw Lewifa zamierza wystąpić w przyszłym 
miesiącu z koncertem.

Pan L. wykonać ma z towarzyszeniem orkiestry te 
numera, które grał u Pasdeloup’a w Paryżu, mianowi
cie zaś koncert Godard’a.

* Pan G. Frieman w koncercie swoim, pomiędzy 
innemi utworami, odegra z orkiestrą koncert Mendel- 
sohna, arję Bacha, i (na żądanie) Fantaisie appasio- 
nała VieuxtempS'a.

* Wiolonczelistą krakowskiego Towarzystwa mu
zycznego mianowany został p. Zygmunt Kątski z War
szawy.

= Dnia 29 b. m. odbędzie się zebranie ogólne człon
ków warszawskiego Towarzystwa zachęty sztuk pię
knych, na którem zbadane zostanie sprawozdanie za 
rok zeszły i dobełuione będą wybory.

= Odbędą się wkrótce w sali ratuszowej odczyty 
na rzecz warszawskiego szpitala dla dzieci.

Dnia 28-go b. m. p. Kotarbiński przemawiać będzie 
„o Lirze".

Dnia 31-go marca p. Dziewulski wypowie rzecz 
„O mikrofonie, telefonie i fonografie".

P. Milieer wreszcie dnia 1-go kwietnia mówić bę
dzie „O znaczeniu fosforu w gospodarstwie i przemy
śle".

Cel, na jaki przemawiać będą prelegenci i zajmujące 
przedmioty odczytów, powinuyby zachęcić publi
czność do najliczniejszego na nie uczęszczania.

= W przedostatnim numerze Kwjera donosiliśmy 
o tragicznym wypadku wr okolicy Kalisza.

Otóż rana pana C., ofiary wypadku, okazuje się 
mniej niebezpieczną, niż pierwotnie sądzono.

Jest nadzieja wyzdrowienia.
Wystrzał był jeden — a kula trafiła w usta.

= Na dotkniętych powodzią zbierano liczne 
składki.

Dobroczynna Warszawa, skora w dopomożeniu 
nieszczęściu, chętnie otworzyła swoją kieszeń.

Wszystkie zabawy z tym celem dane poszły wy
śmienicie.

Delegowane do zbierania składek osoby z radością 
widziały hojne zapisy na swoich listach i znaczne sto
sunkowo sumy w woreczkach.

W tym dobroczynnym turnieju nie dał się także 
prześcignąć i pau *#*.

Przybyłemu po składkę na powrodzian jednemu z 
członków komitetu oświadczył on chętnie i bez waha
nia, że na tak szczytny cel ofiaruje aż sześć... ciepło
mierzów.

— Ciepłomierze dla powodzian?—zapytał zbiera
jący.

’ — No tak, ciepłomierze! Wszakże urządzony ma 
być szpital, to się przydadzą.

Darowanemu koniowi... Niech będą ciepłomierze!
Zostawiwszy swój adres, członek komitetu oczeki

wał w domu owych ciepłomierzów.
Gdy nareszcie nadeszły—chciał sobie zrobić tę 

przyjemność i dowiedzieć się za pomocą aż sześciu 
ciepłomierzów wiele też jest stopni ciepła w jego 
mieszkaniu.

I dowiedział się nieszczęśliwy, że było od —2 do 
+25°!

Prawdziwie cudowne ciepłomierze i prawdziwie 
hojny dar!

= Są „łaskawości," które można poczytać za...
W pewnym domu zginęło dość dużo bielizny; jednej 

pani parę znikło prześcieradeł, drugiej parę koszul, 
innej znowu co innego i t. d.

Wszystko to znaleziono w kuferku jednej ze służą
cych, a przy doraźnem badaniu okazało się, że zmyśl
na ta złodziejka wyłamała na strychu dwie deski i 
przez ten otwór zakradała się r.a górę, na której wie
szano bieliznę.

Była więc kradzież z włamaniem się, kradzież po
pełniona przez służącą, to jest kradzież ze wszystkie- 
mi okolicznościami powiększającemi winę.

I cóż myślicie?—złodziejkę oddano zapewne odpo
wiedniej władzy sądowej...

Otóż nie, powiedziano sobie z łaskawością... ąuelle 
ailla se faire pendre aiłleurs !

= Naw'iedzony przez djabła.
Jeden z sądów gminnych w okolicach Warszaw-y 

roztrząsał w tych dniach oryginalną skargę.
Stanęły przed nim dwie ubogie duchem kobieciny, 

z których jedna oskarżała drugą o rozszerzanie wieści 
potwarczych.

Kobiecina X. rozpowiadała, że kuma Y. nawiedzoną 
jest przez djabła, że wstaje w nocy i chodzi po dachu, 
co sama na własne oczy oglądała; że widziała nawet 
pewnego razu o północy, jak kuma wyleciała oknem 
na miotle.

Dowiedziawszy się o tak okropnej potwarzy Y., za 
poradą jednego z pokątnych adwokatów wuejskich, 
zaskarżyła X. do sądu.

Pokątny adwokat stanął w sądzie i dowodził, że 
ponieważ honor jego klientki wielce ucierpiał wsku
tek rozsiewania o niej tak potwarczych wieści, przeto 
winowajczyni powinna być ukaraną; potwarząbowiem 
jest rozsiewanie o kim fałszywych, ubliżających czci 
i szkodzących wr opinji ogółu wieści.

Sąd gminny, biorąc pod.uwagę, że potwarzą w zna
czeniu prawnem jest rozszerzanie o kim takich" wieści, 
w których zawiera się oskarżenie o czyn prawu prze
ciwny lub niehonorowy, a w danym fakcie nie podo
bnego nie istnieje, uniewinnił oskarżoną.

Pókątny adwokat oświadczył w sądzie, że napisze 
apelację, w której udowmdni, że chcdzenie nocą po 
dachu i wylatywanie oknem na miotle jest właśnie 
czynem przeciwnym prawu i honorowi.

— Po pogrzebie.
— Żałuję niezmiernie, żem nie mógł byćnapogrze- 

bie pańskiego ojca.
— O, nic nie szkodzi... innym razem...
= Wczoraj około godziny 4-tej po południu na 

stacji Sosno wicach jeden z wagouów przybyłego z War
szawy pociągu towarowego nr 41. naładowany lnem i 
przeznaczony za granicę z niewiadomej przyczyny za
palił się.

Pożar szybko ugaszono.
Ogień zniszczył tylko wierzch wagonu.

== Wypadki.
■ * Aż trzy przejechania!

Na rogu ulic Danielewńczowskiej i Senatorskioj 
powożący dorożką nr 618. sam właściel, najechał na 
jadącego na wozie Dawdda R, którego uderzył dy
szlem wr bok i strącił z wozu.

Inny wypadek przejechania miał miejsce na ulicy 
Twardej.

Przejechano tam służącą Klarę S. przez lewą nogę.
Winny dorożkarz nr 90.
Na rogu Smoczej i Nowolipia woźnica prywatnego 

ekwipaża przejechał 14-letniego chłopca i złamał mu 
prawą rękę.

*W sieni domu nr 4 (547) na Krasińskim placu, 
jeden z lokatorów znalazł podrzuconą kilkodniową 
dziewczynkę.

* Nieostrożność przy robotach.
Przy nowobudującym się domu, na ulicy Wspólnej, 

nr 26, malarz, 24-letni młody człowiek, pracujący na 
drabinie przystawionej do okna balkonu przez'nie
ostrożność spadł z^ niej i złamał prawa nogę i wska
zujący palec prawej ręki.

Rzeźbiarz, pracujący przy robocie sztukatorskiej su-



fitu, w domunr 50, na Marszałkowskiej, spad! z ru
sztowania i złamał' prawą nogę.

* Chłopak trzyletni, syn artysty-muzyka, w domu 
pod nr 10 na Długiej, spadł z krzesła i złamał sobie 
rączkę lewą poniżej łokcia.______

—-Od ces. król, konsulatu austryjacko-węgierskiego 
otrzymał śmy z prośbą o zamieszczenie następne za
wiadomienie: „Uprasza się osoby, któreby pragnęły 
przyjść w pomoc ofiarom powodzi w Szegedynie, aby 
datki składali w kancelarii c. k. austryjącko-węgier- 
skiego jeńeralnego konsulatu przy ulicy Swiętokrzyz- 
kiej nr 7 między godziną 10-tą a 3-cią, zkąd takowe 
niezwłocznie namiejsce przeznaczenia będą odsyłane".

— Złożyli w redakcji Kurjera Warszazoskiego: 
Bezimiennie rs. 2 kop. 10; Z. S. rs. 3; A. W. rs. 5 dla 
M. Z. ojca 5-ga dzieci mającego jechać do Rostowa 
nad Don dla objęcia posady, a nie mającego środków 
po temu. — Bezimiennie rs 5, W. rs. 1 na wpis dla 
uczni; W. Starzyński i Kasperowski rs. 2; A. W. rs. 
10; A. W. rs. 5 dla dotkniętych powodzią; Z B. rs. 
1 dla dotkniętych powodzią w Szegedynie, A. rs. 1 
dla Aleksandra S.; Henryk i Flora kop. 25 dla biura 
nędzy wyjątkowej.

— Warszawskie Towarzystwo dobroczynności ma 
zaszczyt podać do wiadomości publicznej, że niedziel
ne przedstawienie teatru amatorskiego składające się 
z komedji w 2-ch.aktach, wierszem, przez Stanisława 
Bogusławskiego, napisanej pod tytułem: „Krewni", 
i z komedji ze śpiewami w 1-nym akcie, z francuzkie- 
go tłómaczonej „Sto za sto", powtórzonem zostanie 
w środę, to jest dnia 26-go marca r. b.

Bilety są do nabycia w kancelarii warszawskiego 
Towarzystwadobroczynności, każdodziennie od godzi
ny 11-tej do 1-szej zrana i od 5-tej do 7-mej zpo- 
łudnia.

JW Ił ja* fi jijSJii s® • 
tW dniu 26-tym b. m., to jest w środę, jako w 

ósmą rocznicę śmierci ś, p. Ludwiki z Dmuszew- 
skich 1-go ślubu Sauvan, 2-go Zabłockiej, odpra

wi się Msza święta żałobna za jej duszę o godzinie 
10-tej i pół zrana, w kościele Przemienienia Pań
skiego, przy ulicy Miodowej.

•f W dniu 26 b. m, to jest we środę, ąa minioną dnia 9 
ł>. m. trzecią rocznicę śmierci ś. p. Andrzeja Czernie- 
jewskiego, odbędzie się w kościele św. Karola Boromeusza 
o godzinie S-tej zrana, zaspokój jego duszy, tudzież rodzeń
stwa jego Józefy Żurawskiej i Józefa Ryzler, szwagra
tegoż, żatobne nabożeństwo, na które matka wraz z pozostałą 
rodziną zaprasza przyjaciół, kolegów i znajomych jego.

d W dniu 26 b. m., o godzinie 10-tej zrana, w kościele 
św. Anny na Krakowskiem-Pizedmieściu, odprawiać się bę
dzie nabożeństwo żałobne za duszę ś. p. Marjanńy óamro- 
szjńskiej, testator kij Serca Marii, na które senior bractwa 
uprzejmie zaprasza familję i członków należących do tegoż 
bractwa.

j- Dnia 26 b. m., we środę, jako w 19 rocznicę śmierci ś. p. 
Wojciecha Chcdtecidego, obywatela powiatu łęczyckiego, 
odtę Izie się o godzinie 9 i pół zrana, wotywa, w kościele 
św. Anny na Krakowskiem-Przedmieśeiu, na którą pozostałe 
có. ki zapraszają krewnych, przyjaciół i znajomych. —5685 —
t W dniu 26 b. m., we środę, o godzinie 11-tej zrana, 

odpędzie się w kościele Narodzenia Najśw. Marji Panny na 
Lesznie, żałobne nabożeństwo, za spokój duszy ś. p. Piotra 
ISermaitowzcKa, na które syn zmarłego zaprasza. —5673

j- We środę, dnia 26 b. m., odprawione zostanie żałobne na
bożeństwo w kościele św. Aleksandra, o godzinie 10-tej zra
na, za spokój duszy ś. p. Tymoteusza Reklewskiego, b- 
naczelnika górnictwa, na które pozostała żona wraz z dziećmi 
zaprasża krewnych, przyjaciół, kolegów i znajomych zmarłego.

j- Dnia 26 b. m., to jest we środę, o godzinie SC-iej zra
na, odbędzie się żałobne nabożeńśtwto, w kościele św. Krzy
ża, za spokój duszy ś. p. Józefa Stamirowskiego. Pozostała 
żona i dzieci zapraszają krewnych, przyjaciół i znajomych.
f W dniu 26 b. m., to jest we środę, za duszę ś. p. Józefa 

Bystrzyckiego, doktora medycyny, zmarłego w Zimnicy, 
odbędzie się żałobne nabożeństwo w kościele św. Antoniego 
przy ulicy Senatorskiej, o godzinie 11-tej zrana, na które po
została żona zapras.-a krewnych kolegów i znajomych.

•j- Za dusze Józefy z K isielniekich i Jana małżonków Woy- 
czyńskich, pojutrze, to jest we środę, o godzinie 11-tej 
zrana, odbędzie się żałobne nabożeństwo w kościele św. Krzy
ża na Kralojwskiem-Przedmieściu, na którę pozostałe córki j 
i synowie zapraszają przyjaciół i znajomych. —5751—

j- Za duszę ś. p. Karola Drzewieckiego, obywatela 
ziemskiego, zmarłego po długiej i ciężkiej chorobie w dniu 20 
b. m. w Kunce, na Podolu, odbędzie się w’ kościele Opieki 
św. Józefa wprost ulicy Królewskiej, żałobne nabożeństwo we 
środę, o godzinie 10-tej zrana, na które zaprasza się kre
wnych, przyjaciół i znajomych. —5745—

•j- Dnia 26 marca, jako w pierwszą smutną rocznicę śmierci 
ś. p. Józefa Wasilewskiego, b. radcy prokuratorii, odbę
dzie się żałobne nabożeństwo za spokój jego duszy o godzinie 
10-tej zrana, w kościółku św. Barbary na Koszykach, m

które pozostała wdowa wraz z dziećmi zaprasza krewnych, 
przyjaciół i znajomych. —5754—

j- W dniu 27 marca we czwartek, jako w 6 rocznicę śmier
ci, odprawionein zostanie nabożeństwo żałobne za duszę ś. p. 
Marji z Puchałów WZosińsfeiej, w kościele Przemienienia 
Pańskiego przy ulicy Miodowej, o godzinie 10-tej zr..na.

j- Ś. p. Feliks Budzyński, syn nieżyjących Konstantego 
i Julji z Lewińskich małżonków Budzyńskich, opatrzony 
św. Sakramentami, przeżywszy lat 19, przeniósł się do wie
czności w Błoniu. Pozostali bracia i siostra zapraszają kre
wnych, przyjaciół i znajomych na wyprowadzenie zwłok na 
cmentarz miejscowy w dniu 25 marca, to jest we wtorek, 
o godzinie 5-tej po południu, odbyć się mająeę. —5772—

j- W dniu 22 b. m., po długich i ciężkich cierpieniach roz
stała się z tym światem, przeżywszy lat 72, ś. p. Karolina 
z Nowakowskich Jacyna, obywatelka. Pozostali w nieutu
lonym żalu synowie, córki i wnuki zapraszają krewnych, przy
jaciół i znajomych na żałobne nabożeństwo w dniu 25 b m., 
o godzinie 121-tej w południe, w kaplicy ko ciola Wszystkich 
Świętych na Grzybowie, oraz na wyprowadzenie zwłok w tym
że dniu, o godzinie 3 i pół po południu, na cmentarz po
wązkowski. —5771—
t Ś. p. Adam Zyskowski, emeryt, b. urzędnik akeyzny, 

ladea honorowy, opatrzony św. Sakramentami, przeżywszy 
lat 73, przeniósł się do wieczności. Pozostała żona w smutku 
wraz z dziećmi zaprasza krewnych, przyjaciół i znajomych na 
wyprowadzenie zwłok, w dniu 25 b. m., t. j. we wtorek, o go
dzinie Zś-tej po południu, z kościoła św. Karola Boromeusza, 
p zy ulicy Chłodnej; nabożeństwo żałobne odbyło się w tymże 
kościele o godzinie 9 i pół zrana w poniedziałek. —5747—

f Ś. p. Teresa z Oranowskich Włoskiewicz, emerytka, 
i obywatelka Warszawy, po długich cierpieniach, opatrzona 
świętemi Sakramentami, zasnęła w Bogu dnia 23 marca r. b., 
w wieku lat 70. Po-.ostałe w nieutulonym żalu dzieci, wnuk’ 
i prawnuki zapraszają krewnych, przyjaciół i znajomych 
zmarłej, na żałobne nabożeństwo w dniu 26 o godzicie 11 i pół 
rrana, w kościele św. Antoniego przy ulicy Senatorskiej, 
oraz na wyprowadzenie zwłęk, zaraz po nabożeństwie.

-|- Ś- p. Alfons Bachmiński, b pomocnik naczelnika po
wiatu, emeryt, przeżywszy lat 64, w dniu 23 marca r. b. prze
niósł s ę do wieczności. Pozostała żona z synami, córkami i sy
nową zapraszają krewnych, przyjaciół i znajomych, nawypio- 
wadzenie zwłok odbyć się mające, w dniu 25 b. m., t. j. we 
wtorek, o godzinie 2- ej po południu, z kościoa parliainego 
Karola Boromeusza, przy ulicy Chłodnej, na cmentarz powąz
kowski. —5748—

j- Ś. p. Józef Wa-dyńsk 1', b. prezydent m. Łowicza, eme
ryt i właściciel posesji na Pradze, wieku lat 90, po długiej 
chorobie opatrzony Najświętszemi Sakramentami, zszedł z te
go świata w dniu 23 b. m. o godzinie ŁO-tej zrana. Pozo
stali po nim synowie, córki, zięciowie i wnuki zapraszają kre
wnych, przyjaciół i znajomych, na nabożeństwo żałobne w ko
ściele na Pradze w dniu 26 b.m., tojest we środę, o godzinie 
10-tej zrana, a następnie na wyprowadzenie zwłok z tegoż 
kościoła w tymże dniu, o godzinie 5-tej popołudniu, na cmen
tarz kamionkowski, odbyć się mające —5757—

-j- W dniu 18 marca r. b., w mieście St. Maurice w Szwaj- 
carji, zakończył życie ś. p. Andrzej Robbi, współwłaściciel 
cukierni istniejącej w Warszawie pod firmą „Lourse et Com.“ 
O smutnym tym wypadku pozostała wdowa i dzieci zawiada
miają przyjaciół i znajomych. —5746—

j- Ostatnia posługa tak gorąco i rzewnie oddana w dniu 17 
marea r. b. bratu memu Antoniemu Kuhne, zniewala mnie 
do wynurzenia najczulszego podziękowania licznie zebranym 
przyjaciołom i kolegom zmarłego, w szczególności zaś Jks. pa
storowi Otto, oraz koledze brata, dyrektorowi orkiestry, Leo
poldowi Lewandowskiemu i p. Sonenfeldowi. Ludunk Kuhne.

f Doszła do Warszawy wiadomość o zaszłej w Saint 
Maurice śmierci Andrzeja Robbi, b. naczelnika znanej 
dobrze w naszem mieście firmy Lourse et Comp.

Andrzej Robbi przemieszkiwał tu przeszło 30 lat i 
jego to głównie staraniom i umiejętnemu kierownic
twu zakład Lourse et comp. zawdzięcza ogólną wzię- 
tość, jaką się cieszył i cieszy dotychczas. Była to je
dna z ogólno miejskich postaci wszystkim dobrze zna
nych. A i on także znał dobrze gusta, usposobienia, 
wymagania wszystkich zamożniejszych domów w War
szawie pod względem gustu cukierniczego, wiedział 
co w danym razie każdemu potrzeba, obywając się 
bez szczegółowych dyspozycji.

Uważał on , Warszawę za swoją drugą ojczyznę 
a przywiązany do gmachu teatralnego, w którym kil
kadziesiąt lat przebył, nie mógł przenieść na sobie 
zmiany miejsca i to było głównym powodem wyda
lenia się jego z Warszawy. Do sąmej śmierci jednak 
nie przestawał szczegółowo dowiadywać się o tem co 
się dzieje u nas i każda wiadomość ztąd nadchodząca 
była dlań pożądaną.

Niejeden tutaj pod jego kierownictwem kształcił 
s’ę w kunszcie cukierniczym i wielu pierwszorzędnych 
właścicieli cukierni w Warszawie rozpoczęli pod nim 
praktykę swoją.

Był to człowiek towarzyski, uprzejmy, miły yt o- 
bejśeiu, o nieposzlakowanej prawości w stosunkach. 
Należał do tej starej rasy solidnych firm, które za

wsze dobre po sobie pozostawiały wspomni601 Lg(j 
mierne pozyskiwać zaufanie publiczne i utrzy°v 
je stale.___________ '______ ________

Przegląd polityczny^
W dziedzinie polityki zewnętrznej u*e.w01g bid’ll 

mości; Rząd angielski wydał znowu ^sl^jBiej-; (,|) 
korespondencji dotyczącej kwestji wsch 
Cor. dowiaduje się z Londynu, że w zup”1- p-n 
gabinetu Sr. James zaszły pewne zniiany 01 
wania kwestji rumehjskiej. Podobno zat”6^ 
wotnej myśli, aby zostawić Porcie całą s

KRONIKA TELEGRAFICZNA.
X Paryż 22-go marca.—Posąg Woltera, pomysł’' 

Maillot, laureata, postanowiono odlać z bronzu i usta 
jednym z plac>w miejskich. . ptór®

X Paryż 22-go marca.—Pismo humorystvezne 
pomieściło niedawno rycinę przedstawiającą Gambeltę, 
jąeego jabłko Rzeczypospolitej, p. t. „Adam i Ewa w r” u sji 
skini,skazane zostało w osobie geranta p. Benoit prz 
policji poprawczej na zapłacenie 500 franków g12)'"11?'a(nie'

X Paryż 22-go marea. — Bawiący tu algierczycy 
rzają uczcić wspaniałą ucztą prezydenta Grevy’eg0 1 
jego, nowego gubernatora Algieru. . .

X Marsylia 22-go marca.—Naezelny lekarz szp’’*1' .,cis 
skowego Mutel, w przystępie szaleństwa, odebrał 
dwoma wystrzałami z rewolweru; zmarły cieszył się W1 
uznaniem. . oje-

X Hawr 22-go marca. — Najstarszy dom bandlo^ł 
snel zawiesił wypłaty. Pasywa wynoszą 20 milionów’(Ajjcli 
Bankructwo to pociągnęło za sobą upadek kilku uio1^- 
przedsiębiorstw. '

X Corunna (Hiszpania)22marca.—Część kościołaU'1 eji- 
go klasztoru św Franciszka, zajęta obecnie przez --w 
tencjarzy, zawali a się; z pod gruzów gmachu wydobyć 
bitych i 34 ranionych. " j i<

X Beri n 23 go marca.— Cesarz Wilhelm pi zwnj!!ip #i»' 
swej szkatuły na rzecz pogorzelców szegedyński.h fOJ"-1,11(4 
rek; cesarzowa Augusta ofiarowała na ten cel 4,000 "'’yf

X Berlin 22-go marca. — Ministerstwo wyznati ’ !«'
ogłosiło rozporządzenie ustanawiające normę hon< ra’'J° jef' 
karskich w Prusach. I tak należy się lekaizowi: 1) 
wszą wizytę w domu u chorego 2 marki, 2) za każdą jkjsi 
pną wizytę 1 marka; jeżeli lekarz leczy w jednej 1'°“jaiit 
domu równocześnie kilka osób, należy mu się nadto zaAęf 
osobę połowa taksy pod 1) i 2) wyrażonej.” 2) Przy, 
Ijaeh należy się każdemu lekarzowi | o 5 marek za 
a po 3 marki z.i każde nas'tepne kpnsyljum w domu c^o^° 
4) Za udzielenie rady lekarskiej u siebie ma lekarz 
należytośei póltory marki; jeżeli jednak do zbadania c6 jet’ 
potrzebne jest użycie zwierciadelka winien dopłacić r '<!' 
nadto 2 marki a wrazie chloroformowania 3 marki, k •$' 
zyty nocne, między godziną 10 wieczór a 7 rano, taksa 
ska oblicza się potrójnie a przy konsyljaeh podwójnie, 
rządzenie ministerialne zostawia jednak bkarzom nic°’tfiii4 
czoną wolność żądana wyższych honorarjów. a to stos y. 
do okoliczności zachodzących w każdym pojedynczy"1 '6t«t 
padku, jako to większe; straty czasu, większego 
pnia zamożności pacjenta. Rozporządzenie To będzie o bo* 
wać od 1 października r. b. ’ ^et'

X Wrocław 22-go marea.—Wydział filozoficzny un 
sytetu tutejszego nadał muzykowi Janowi Brahms’o'*’1 
doktora filozofii honoris cursa.

X Wiedeń 22-go marca. — Wielkie tu wrażenie ”P 
po.lwójne samobójstwo, popełnione w Fiinlhaus dziś 
małżonków Jana i Wilhelminę Pulz, za pomocą 
Współczucie dla nich jest tern”większe, iż. pozostawi!' ’ęi}* 
małoletnich dzieci w wielkiej potrzebie. Przyczyną B‘ktl’L,£ie!' 
s wa fuina n ajątkowa. Jan 1’utz był majstrem 
skini i wdawozy się w spekulacjo budowlane, popadl 
lichwiarzy. Od pewnego czasu ciągłe nalra y płatnic’61 jji* 
bieranie ruihoniośei nie dawały im chwili wytchnienia 
rano miał też bvć położony are zt na rzeczy, który Pj^i'4 
podobnie zdecydował mnłżonków Putz do wykonać'11 ppf 
już zamierzonego samobójstwa W dwóch fiaszeczkacn 
gotowane cyantali wystarczyłoby do otrucia kilku 
Pozostawili oni listy do zn-ijou.yeh, wierzycieli, dzieci S jOlf. 
do sądu. Gdy dziś rano dzieci, 13-ietni chłopczyk ’ ’’’Lid1 
tnia dziewczynka, udali się do mieszkania rodziców, 1 
ich nieżywemi. X

X Peszt 22-go marca.— Składki na szegedzian phlLjW 
cie. Do iiiinisterjiini Spraw wewnętrznych nadeszło 
guldenów. Lloyd zebrał 120,000 guldenów.

X Peszt 22-go marca.— znany sportsmen, poruc’" 
bowiez, który tak ciężki odniósł szwank przy ratunku 
dziati szegedyńskich, ma się cokolwiek lepiej.

X Lwów 1-2 go marca.—Rada miasta przeznaczy 3 .
złr. na. rzecz ofiar powodzi w Szegedynie. ;eił ,

X Odessa 22-go mai ca. — Rada miejska więk6Z°ha l’’” 
głosów przeć.w 21 uchwaliła wypłacić wyższym kursom 
biet subsydjum w sumie 10,000 rs.

X Petersburg 22-go marca.— W miesiącu !".•' „ s”’ 
w całem państw o 1619 pożaiów, któro przyprawiły Ifa.jx-'’) 
tę 2.494,819 rs. Najwięcej ucierpiały gaberńje: estlu” .Ljj,'"ł. 
401,740, eharkow ska — rs. 3 -2 293, pt nska — rs. 
skiewska—rs. 167869, permska—rs. 159,805. w-olynSUpflS'’ 
25,774 bakuńska—rs. 105 895. W 2 O wypadkach Lio ““ 
towano podpalenie, zaś w '92 wypadkach nie niożttu z 
oieo przyczyny pożaru. . ; c’L;

X Tyfiis 22-go marca. — Oneg<la; p.iżar 
miasta zwaną Peski. W płomieniu zginęło też k’ 
Straty olbrzymio. ‘ _za lU"',.,

X Konstantynopol 22 go marea-—Suleiman b»0^{1.,yfi|.j 
sze/.ony będz e w iagdaezk:nj cytadeli. M esięcznic,^ jjud" 
wać ma pewien żołd dla opłacenia służby i wyda’ |.ai:y 
Cytadeli opuszczać mu nie wolno pod najsurowszą .gDs'
lejuian wyjeżdżając prosił o pozwolenie zabrania Iia ’ 
swego jedynego syna. Jenerał myśli się teraz p”8"ri)< 
cznio literackim i filozoficznym sludjom. m 5f6WJ

X Kutais 22 -go marca.— Prowadzi się tu P'®1^.’ 
wie kradzieży dziecka Sary Modebadz.e przez żyd® ż br"’„iii- 
religijnych. W sprawie, tej stanęło 101 świadko*? [yeli*^ 
Akt oskarżenia odczytano. Przystąpiono do ,P1Z ^esl^ 
Oskarżeni oświadczają, iż są niewinni. Zeznania P 
nyeh 14 świadków wykazują sprzeczność.



eil’a porządku w tej prowincji nawet przy użyciu 
0T"; zarówno też lord Salisbury nie dice przyjąć 

sr^i 11 mhszaue) okupacji, pozostaje zatem ostatni 
tau uczynienia bnlgarom pewnych ustępstw o ile 

■'Owe nie naruszą traktatu berlińskiego. Zadanie 
. Zaprzeczenie trudne a postanowienie dość interesu- 
s o ’ Wsze'ako w Londynie mają nadzieję, że znajdzie

- punkt wyjścia i sposób zażegnania burzy, grożącej 
e ytrony ludności bułgarskiej.

kty"Ba'ez'0U0 nawet Juz ma^ środek, dość pra- 

Oto zaproponowano Porcie, aby jeneralnym guber- 
at°rem Rumelji zamianowała—przyszłego księcia 

mus^arj'’ którego Skupczyna raz przecież wybrać 

^e Wiedniu propozycji tej nadają więcej charakte- 
'ossyjskiego, niż angielskiego.

ydziat kolonjalny gabinetu angielskiego ogłosił 
2 korespondencję dotyczącą ostatniej kampauji 

E2^°^az°je się z niej, że lord Chelmsford sam upra- 
o dymisje dla siebie, a jeneralny gubernator sir 

Wv'1 e- ^rere nietylko prośbę jego poparł, ale nawet 
ytaził znaczenie, aby przyszły komenderujący na 

bepJSci Chelmsforda mógł także zastąpić samego gu- 
Hj^dora. Z dalszych aktów widoeznem jest, że Rząd 
2 ® Pochwalał polityki swego reprezentanta przeciw 
pOLU®Oai i ze sobie zastrzegł postawienie warunków 
a K°J°wych. Rząd bowiem nie chce przyzwolić na 
fróQ<?S^ * na mieszanie się w wewnętrzne sprawy ka- 

Czyżby ich więcej oszczędzał, jak boersów ho- %WchwKaplandzie?
utr, stanowienia mocarstw traktatowych w sprawie 
się??iauia pokoju na półwyspie bałkańskim stają 
HosZ ]dym dniem konieczniejszemi, jeżeli prawdę do- 
Pniu^ korespondenci do gazet zagranicznych o sto- 
cjach ^drażnienia ludności bułgarskiej w prowin- 

Przez rosjan opuszczonych.
ej, i°a°siliśmy już o zaburzeniach i czynnej protesta- 
śch -gar0*’ wywołanych zjawieniem się dyrektora 
r^'dta w Sliwnie. Demonstracje miały się tam po- 
fzy dom d° którego się Schmidt ze swymi towa 
(]t'1(jSzain‘schronił był formalnie oblegany przez lu- 
rOz Se> dupiero milicja wezwaua na pomoc kolbami 

^.ędziła tłum, przyczem kilka osób odniosło rany. 
IaUz p fjanopolu podobno padło ofiarą fanatyzmu 
barj tuauskiego dwóch bulgaiów, co miało znowu 

^niepokoić ludność tamtejszą, która się dal- 
jj, ■ llaPaści obawiać zaczyna.

tiir Z!'yil*e wobec tego wydaje się urzędowy telegram 
by?-1 donoszący, jakoby wojska sułtańskie za przy- 

swojem przez ludność z zadowoleniem powita- 

ttiiasfe^ bataljonów piechoty zaciągnęło obóz przed 
P^ł przybyć ma jeszcze kawalerja i artylerja.

Prote t poda e obszerniejsze wyjaśnieuia co do 
strony Włoch w sprawie projektu finan- 

®iurn s "/’^uevilla, który wbrew wszelkim oczekiwa- 
?adtiItla 'Zll!lć niusiał na niczem i pozostawił Fortę 
już pr nił.głęboko nad pustą kasą państwa, w której 
ł>a byłQeZ ’?Ilagitiację widziała francuzkie złoto. Trze- 
fiego l znowu do greckiego bankiera Zari-
z sup' 0,y z czasem zakupi chyba cala Porte wraz 
hrów- jr.'"’- ^usiał on dostarczyć na predce 50,000 
? innvehV1 i asza 1D'nister finansów wyłudził gdzieś 
ataiio ^‘‘Merów w Galaiu 170,000 i jakoś tak za- 

Zreszts i?Zle C*z‘ur.y; ató czy to na długo?...
ie) tak 1 01^a s" °im oporem sama sobie zawiniła, 

\aziła śie vvj,Ze^ 110sa zdmuchnięto miljony, bo na- 
a?-ialu w ' dehorn odmawiając im prawa wz/ęcia ti- 
Av Paryżu traktowanej komisji finansowej. Depretis 
hl°iiiatv(- ' “on<b’tiie poruszył swoje sprężynki dy- 
i Co//J,7o''1,10 ' skorzystał z protestu Rosji.

• Za rail. ^,‘sse',lSer utrzymuje, że Rossja tyl- 
fcil,tn'p' ’tóph zaprotestowała przeciw kombina-

,a' Ody by Porta była inaczej przyjęła 
Szęnje (]<v • ytóskiego i zgodziła się na dopusz- 
atia, u • °c komisarzy, byłaby uniknęła całego zaj- 
*'ai)so^-ej e Ja pozbawiło tak blizkiej już pomocy fi

x' B?t')ZeV’jac odgrywać komedji i rai- 
t(iraz ni' ° tóancuzkioj protektorki, Porta pozwoli- 

tfCSz? Wyślo^h*"81!’6 '‘kjadów z Grecją, a Mukhtara 
7 e Żalni' a na krctę i do Janiny, aby zwiedził tam- 

V/J P°UiioH* 1 tnzyS°tował wszelkie środki obrony.
sc!Lf^-',VS/'^st1'li 1 Podosek politycznych, naj- 

o u 7-?Vr’VOlaó IU0Ze telegram z Rzymu, do- 
J 11 a ceb, 1 lCZIieJ tutsji radcy Hamburgera, maia- 
^’WZ^nerze Rossji z Włochani’. Według 
j y-yuia^ minlyby ob iic. protektorat nad Grecja i 
W na stack','0 za V®1 na u7sP>e Corfu, Ros-ja zaś 

j r,a.r|toJ'' Ca " J orzeżu morza Egejskiego i stację 

binsko'wobec takiej ewentualności za- 
dcJe? • ^oglja i Fram-ja, nie powiadają owe kom-

^ < 5'i

Telegramy.
{Ajencja Rudolfa Okrętu).

Paryż 22-go. — Komisja dla ustaw o nauczaniu 
z wyjątkiem jednego członka, zdecydowaną jest przy
jąć takowe Przy wyborach do biur oświadczyli wszy
scy republikanie, że prawo udzielania stopni akade- 

; mickich powinno tylko państwu przysługiwać. Nato- 
| miast nie zgadzają się członkowie lewego środka na 

odebranie prawa nauczania zakonom duchownym, nie 
uprawnionym przez rząd.

Petersburg 22 go. — Wyjazd dworu cesarskiego do 
Liwadji nastąpić ma 19-go kwietnia.

Bukareszt ,22-gb. — Senat odrzucił wniosek i.two
rzenia ministerjum koalicyjnego 32 głosami przeciw^ 
20 Prezes gabinetu Bratiano zapewnił uprzednio, że 
wybory do zgromadzenia konstytucyjnego i przy te
raźniejszym rządzie będą zupełnie swobodne. W dal
szym ciągu posiedzenia przyjęto w drngiem czytaniu 
zmianę konstytucji 45 głosami przeciw 3.

Petersbourg 22-go.— Journal de St. Petersbourg o- 
głosi jutro dosłowny tekst odpowiedzi ks. Gorczako- 
wa na depeszę Salisbury’ego i dołączoną notę.

Londyn 22-go.—Odpowiedź ks. Gorczakowa wy
wołała małe wrażenie. Times oświadcza, że nota jest 
wymijającą i potwierdzającą po części zażalenia Sa
lisbury’ego.

Paryż 22-go.— Delegowani dwudziestu izb handlo
wych wręczyli ministrowi handlu adres przeciw pro- 
tekcjonistom. Tirard oświadczył, że uznaje potrzebę 
zawarcia traktatów i zapewnił, że rząd nie miał za
miaru urządzenia niespodzianki. Nastąpi powrót d.j 
dawnego systemu. Delegowani tą odpowiedzią zda
wali się być zadowoleni.

Londyn 22-go. — Ministerjum kolonji ogłosiło ko
respondencję dyplomatyczną, odnoszącą się do wojny 
z Zulusami. W jednej z depesz, datowanej 9 luteao 
r. b. jeuerał lord Chelmstord prosi ministra wojny 
o zastąpienie go przez inną osobistość. Jenerał-guber- 
nator Przylądka lord Bartie Frere popiera to żądanie 
i wyraża życzenie, aby następca Chelmsforda mógł i 
jego (Bartle Frere’a) zastąpić na stanowisku jenerał- 
gubernatora. W innej depeszy minister kolonji, z d. 
19 marca potępia politykę Hicks-Beacha wobec Zulu
sów, jednakże powiada, że rząd nie chce w teraźniej- 
szem przesileniu odbierać mu zaufania swego. Depe
sza z dnia 20 b. m. zapowiada, że rząd w właściwym 
czasie sam ustanowi warunki pokoju. Rząd nie myśli 
sankcjonować aneksji lub dozwalać na jakiebądź inne 
mieszanie się w sprawy kraju zulusów — pragnie 
tylko zabezpieczenia kolonji.

Kair 22-go. — Ministerjum ukonstytuowało się o- 
statecznie. Prezydjum objął następca tronu; mini
strem spraw wewnętrznych i tymczasowo sprawiedli
wości został Riaz, ministrem spraw zagranicznych 
Zulficar, ministrem wojny Reszid. Pozostałe wydzia
ły pozostawiono dotychczasowym ministrom.

Londyn, 23-go.— Izba wyższa. Salisbury, odpowia
dając Somerąesowi, podnosi, że system rządowy za
prowadzony na Cyprze nie zasługuje wcale na nazwę 
roboty przymusowej.—Koszta budowy portu Pamagu- 

i stu ponosi Auglja; wyraża nadzieję, że traktat berliń
ski zapewnia utrzymanie pokoju na wschodzie, z tego 
powodu przyśpieszenie budowy portu jest zbytecznem. 
Decyzja względem krajów koronnych wkrótce rozdzie
loną zostanie.

Izba niższa. Stanhope zawiadamia, że wniesie we 
wtorek projekt ustawy względem uprawnienia rządu 
do zaciągnięcia pożyczki dla Indyj. Northcote odpo
wiedział Dadsonoui, że Porta dłużną jest jeszc/.e te
goroczny kupon m. lutego pożyczki z r. 1855 funtów 
szt. 106,204, ostatni kupon sierpniowy został całkiem 
zapłacony. Kedywe powinien był zapłacić 81,000 
funt, szt., nie uczynił tego jednak; ponieważ mala jest 
nadzieja, ażeby nastupiła prędko wypłata, zawezwała 
więc Auglja Francję do zapłacenia przypadającej po
łowy na podstawie traktatu. Sądzi, że Kedywe zapła
ci odsetki od akcyj kanału suezkiego. Budż.-t wnie
sionym zostanie dnia 13 kwietnia.

Praga, 23-go.— Przybył tu hr. Alfons Potocki i 
Leo Thun. lir. Belcredi bawi już od kilku dni celem 
ułożenia wspólnej 1 sty kandydatów szlachty feudalnej 
i konstytucyjnej dla wyborów do Gady państwa z wię
kszych posiadłości.

Wersal 23-go. — Izba obradowała wczoraj nad 
wnioskiem przeniesienia posiedzeń izby do Paryża. 
Sprawozdanie komisji uważa za konieczną rewizję 
konstytucji i wnosi zebranie kongresu.

Minister spraw wewnętrznych akceptował uchwa
łę komisji, która przyjętą została przez izbę 330 glo
sami przeciw 131.

Następnie obradowała izba nad wnioskiem bona- 
partysty Lengla co do mianowania ankiety dla fa
któw, dotyczących sprawy konwersowania. Minister 
finansów Say odpowiada, iż nie mógł swego zapatrywa
nia ogłosić w dzienniku urzędowym i utworzyć przez 

l to konfljktu z izbij. Pogardza oazczerczemi insynua

— Do komitetu warszawskiego Towarzystwa mu
zycznego skutkiem wyborów ogólnego zebrania wze
szli: Tomasz hrabia o.dynat Zamoyski. Maurycy Or- 
gelbiand, Jan Kleczyński, Władysław Wiślicki i Mie
czysław Horbowski.

Komitet na posiedzeniu dnia 10 marca r. b. zebra
ny w całym komplecie, wybrał z pomiędzy siebie 
biuro jak następuje:

FVezz’sew.- Tomasza lir: ordynata Zamoyskiego, 
Vice-prezesem: dra Mieczysława Malcza.
Dyrektorem muzycznym: Władysława Żeleńskiego, 
Sekretarzem: Jana Kleczyńskiego.
Kasjerem: Maurycego Orgelbranda, 
Bibljotekarzem: Władysława Wiślickiego, 
Gospodarzem'. Mieczysława Ilorbowskiego.

—5678—

— Dentysta francuz A. Mercere przyjmuje chorych 
codziennie od godziny 10-tej rano do 5-tej po połu- 
dniu.— Ulica lir. Berga, nr il. —4,505 —

stan powietrz a;
Dziś rano zimna st. 7 w południe zimna st. 4 (Reo- 

mura 760 Odmiana.)
— Wysokość wody na rzece Wiśle pod Warsaw* 

6 cali 3.

cjami, których był przedmiotem. (Oklaski na lewicy 
i w centrum). Izba odrzuciła wniosek co do wyboru 
ankiety 318 głosami przeciw 77.

Rzym 23-go.— Gabinet zawarł kompromis z grupą 
Cairoli’ego na podstawie przeprowadzenia usunięcia 
podatku od mąki. Przez to zapewnionem jest zwy- 
cięztwo gabinetu przy rozprawach finansowych. Gru
pa Cairoli’ego otrzyma w zamian za to podobno trzy 
portfele a miano wicie obe jmie prawdopodobnie Bacea- 
rini roboty publiczne, Brin marynarkę, a Villa, mini
sterstwo spraw wewnętrznych. Riforma zachęca do 
zawarcia przymierza włosko-rosyjskiego na wypadek 
j oczynienia przez Rosję reform liberalnych.

Berlin 23-go.— Ustanowiono już termin dla rozpo
częcia ewakuacjji Bulgarji i Rumelji wschodniej pizez 
wojska okupacyjne. Dnia 16 kwietnia ma się roz.po- 
cząć wymarsz, dnia 2 maja wojska rosyjskie nie będą 
się już wcale znajdować na półwyspie bałkańskim.

Paryż 23-go.—Deficyt wystawy wynosi 45 mil. fr. 
Pole marsowe ma być napowrót urządzone na cele mi
litarne. Przednie ogroiy mają być utrzymane.

Szegedyn 23-go. — Wczoraj szalał ogromny orkan, 
który wywołał popłoch. Obawiano się o wał ochron
ny Cisy przed banhofem towarowym austryiackiej 
kolei państwowej, który ostatniemi czasy został od
nowiony. Oblic- ają, że gdy woda opadać będzie w dzi
siejszym stosunku i w międzyczasie silnego deszcz i 
nie będzie, to jeszcze zawsze woda na terytorjum mia
sta z końcem maja wynosić będzie 900 miljonów stóp 
sześciennych.

Wskutek panującej między dziećmi dyfteritis u- 
tworzono szpital w barakach. W nowym Szegedynie 
pogrzebano wczoraj 56 trupów między temi 24 ofiar 
katastrofy.

Minister Tisza wysłał dziś do Szegedyuu zakaz u- 
żywania wodv z powodzi. _____ _ ■

Cena okowity z dnia 2d marca. 
78°/0 z akcyzą kop. 7 od %. 

hurtów, skład, wiadro----------- g. 2.17
Ofiarowane.

— wceniers. 1
za sto sztuk, pakowane po 100, 25 i 10, fabryki 
ft''. Ci. r atkanowa iv St. POenburgu, 

otrzymał stołtid pod firma
KALINOWSKI i PRZEPIÓRKOWSKI,

w hotelu Europejskim. 4—6—4705—

•— Sa. tJfuljtm Venkata. właściciel maga
zynu blawatnego i konfekcyj damskich, wyjechał za
granicę wczoraj dla przywiezienia nowości na zbliża
jący się sezon wiosenny. —5802—1 — 1

LECZNICY I-ej.
(Niecała 7).

Sir Sienni przyjmować będzie w lecznicy od 1 
kwietnia zacząwszy, trsy razy na tydzień,, 
w poniedziałki, środy i piątki, w godzinach zwy- 
klych, od 21/, — 3l/2. ' -5684-2-3

— jP“. SE.nt. Sirajetvsika,, właścicielka fa
bryki kwiatów (Trębacka nr 1), powróciła s za
granicy, z wyborem kwiatów, piór i liści, na nad- 
chodzący sezon. —5768—1—3

— Kiudrcik 'S'honnes, właściciel magazynu 
blawatnego przy ulicy Senatorskiej, wyjechał do Pa
ryża za kupnem towarów na sezon wiosenny.

1 — 1 —5707—



TEATR WIELKI.
Dsiś: Aida. Jutro: Fiick i Fiock.

TEATR ROZMAITOŚCI.
Dziś: Cudzoziemka.
Jutro: Dziedzictwo Ploumeta._______

HOTEL EUROPEJSKI-
Przyjechali: Hrabia Krasiński Józef z Rudy; 

Baron Kruzenatrun, naczelnik pow. z Grójca; 
Iwanienko, vice-gnbernator z Siedlec; Lauser- 
ne, kapitan inżynier z Lublina; Bally Eugenii, 
kup. z Aaran; Prausnitz Leon. kup. z Berlina; 
Kobn Ludwik, komisant handl. z Esseburga; 
Bobrowski, urzędnik drogi żelaz. z Miłkowic; 
Ewered Zofia, oby wat. z Paryża; Przybjlska 
Marja, wdowa po radcy koleg. z Berlina; 
Habsehied Marja, obyw. z Adrjanopola; Sara
sate Pablo, artysta skrzypek z Petersburga; 
Coudray Ludwik, kupiec z Paryża; Haeiing 
Franciszek, inżynier z Wiednia; Desplanques 
Henryk, kupiec z Paryża; Hudowski Juljusz, 
kupiec z Hamburga; Kaspar! August, obyw. 
z Rygi; Bieliankina Anna, żona kupca z Kijo
wa; Janowska Jul ja, córka podpułkownika 
z Białegostoku; Goldschmidt Otto, kup. z Darm
stadt; Sehmacht Henryk, kupiec z Werder; 
Liebmann Henryk, obyw. z Paryża.

PÓŁINA SZWAJCARSKA.
We Wtorek d. 13 (25) Marea 1879 r.

TRZECI PODWÓJMY

WEELKI KONCERT 
Orkiestry Warszawskiej 

w poTączeEtiu z muzyką 
"wojskową Keksholmskie- 
go Orenadjerskiego Cesa
rza A,ustrjackiego pułku 

pod dyrekcją 

ADOLFA SONNENFELDA.
PROGRAM.

Orkiestra Warszawska:
1. Uwertura z op. „Czarne Domino11. Aubera.
2. Wstępny akt i chór z op. „Lohengrin111

Wagnera.
3. Conseąuenzenzwalc, Straussa.
4. Chór i pieśń do gwiazdy wieczornej z op.

„Tannhauser11, Wagnera.
5. Uwertura z op. „Król Tretot11, Adama.
6. Mazur z op. „Gołąbki1,, Sonnenfelda.
7. Arja koncertowa, Bergsohna, solo na klary-

necie, wyk. p. Fhilipp.
8. Blatter und Blilthen, potpourri Herolda

Orkiestra wojskowa 
pod dyrekcją A. Sonnenfelda:

1. Marsz Cesarza Franciszka Józefa, Straussa.
2. Uwertura z op. „Dama Pikowa“, Suppego.
3. Ruderclub-polka Sonnenfelda.
4. Fantazja z op. „Nietoperz11, Straussa.
5. Potpourri z op. „Gerolstein11, Offenbacha.
6. Kadryl Warszawski, Sonnenfelda.
7. „O bitt“ Euch liebe Vogclein11, pieśń Gum-

berta.
8. Jugend muss austobcn, galop Weissa,

(1-szy raz).
Początek' o godzinie 5 po południu. 

Wejście kop. 30.
1-1 —5778—

Na Święta!!!
WINA Węgierskie wystale, wytrawne i ła
godne, ozdaczające się czystym smakiem, z wiar, 

snych piwnic Krakowskich.
Portery, Piwa i wszelkie 

towary korzenne,
po cenach najtańszych, w handlu win i towa

rów korzennych
J. KOBWKIE6O,

Nowy-Świat Nr 40.
_______________________—5451—1—6

Nowo-otworzona pracownia

Ubiorów Damskich.
ukończywszy kurs nauki kroju u pana Gło- 
dzińskiego, wyjechałam do Paryża dla dalsze
go kształcenia się w tym zawodzie,—powró
ciwszy, założyłam pracownię i przyjmuje wszel
kie roboty w zakres toalety damskiej wcho
dzące. — Mam przeto honor polecić się W W. 
Paniom.

Alea Jerozolimska Nr 28. 
—5737—1—8 L. Forgalska.

wykwalifikowa w szewstwie, 
potrzebną jest na wyiazd na Wołyń. Wia- 
domośó Nowy-Swiat Nr 30, mieszkania 18.

2-2 - 5667 -

We Wtorek, fluia 13 (25) Harta 1879 1"., o wMm 1-szej i iioWuia, 
W SALACH REDUTOWYCH

odbędzie się

MfflH W
Pablo SARASATE, 

SOUSTY-SKRZYPKA WIELU DWORÓW, 
ze współudziałem

Pana ALEKSANDRA MICHAŁOWSKIEGO 
oraz ORKIESTRY TEATRU WIELKIEGO pod dy

rekcją pana CEZARA TROMBINIECO.
•-------OOO^OOO--------------------------

PROGRAM:

4.

1.
2.
3.

b) Apassionate Etude de Concert Micha
łowski, (p. Michałowski).

5. Grand Fantasie „Faust11, P. Sarasate, 
(p. Sarasate).

Koncert Mas>Eiuch, (p. Sarasate).
Tarantella, Rubinstein,(p Michałowski).
Gigue—Scherzo i Motto perpetuo, J. Raff,

(p. Sarasate).
a) Nocturne, Chopin.

NN. i, 3 i 5 Z TOWARZYSZENIEM ORKIESTRY.
Bliższe szczegóły co do numerów mających być wykonanemi przez p. Sarasate przy akompa

niamencie fortepianu, obejmą programy przy wejściu do sali. 
Fortepian Eechsteina ze składu pp. Hermana i Gross mana.

Bilety po cenie Rs. 4 kop. 5.—Rs. 3 kop. 5.—Rs. 2 kop. 5.—Wejściowe po Rs. 1 kop. 50,— 
oraz na Galeję po Rs. 1,—nabyć można wyłącznie w księgarni i składzie nut FERDYNAN

DA HÓSIGK. We WTOREK zaś w kancellarji Towarzystwa Muzycznego.
1—1 —5755—

Jest do sprzedania wysokiej wartości

Zegar francuzki
antique, z figurami alabastrowemi, stanowią- 
cemi arcydzieło sztuki rzeźbiarskiej.—Wiado
mość przy ulicy Marszałkowskiej i róg ulicy 
Koszyki w domu pod Nr 13a na 1-m piętrze 
od godziny 3-ciej do 6-tej po południu.

1—3—5705—

Do wynajęcia
W domu Nr 612a Ludwika Hrabiego Kra

sińskiego, przy ulicy Wierzbowej, jeszcze kil
ka tylko sklepów i lokali. Wiadomość o ce
nach i warunkach na miejscu u Rządcy domu, 
codziennie pomiędzy 10 rano a 2 ^>o południu. 

Akuszerka W. N.
Nowolipie Nr 15, przenosi swoje mieszkanie 
od 1 Kwietnia r. b. pod Nr 16 przy tejże uli
cy, gdzie jak dotąd przyjmować będzie osoby 
przyjezdne i tutejsze, spodziewające się słabo
ści — za opłatą, — w osobnym pokoiku 
rs. £0, we wspólnym rs. 5.

1—3—5712—

Z powodu nagłej zmiany interesów jest do 
sprzedania

GARNITUR MEELI
fasonu franeuzkiego, składający się z kozety, 
dwóch foteli, sześciu krzeseł i stołu’ orzecho
wo. — Wiadomość: ulica Warecka Nr G, stróż 
wskaże. 1—3—5683—
Ktoby z panów zbierających lub posiadających 

stare Miedzioryty, 
drzeworyty, i inne sztychy, clrciał odprzedać 
lub nabyć takowe, raczy się zgłosić do p. 
Kalinowskiego w pałacu Briilowskim między 
godziną 4-tą a 6-tą po południu.

1—2—5688—

Pracownia Sukien DamskicJi, 
Krakowskie-Przedmieście, dom pocztowy N 27, 
w drugiej bramie na pierwszem piętrze, przyj
muje do róboty suknie po cenie

od 2 do 3 rubli, 
z wykończeniem bardzo starannem podług naj
nowszych wymagań mody.

1—3-567’7—_____________ELIZA.
Są do sprzedania w każdym czasie

Robra Wtoice
w powiecie Miechowskim, o 7 wiorst od Mie
chowa, przy szosie do Zawiercia położone. 
Ogólna rozległość tych Dóbr wynosi 33 włók, 
bez żadnych nieużytków, w gruntach pszen
nych, z lasem budulcowym, łąką I-szej kla
sy, irygowana, gospodarstwem płodozmiennem, 
z wszelkiemi inwentarzami i budowlami, w sta
nie jaknajlepszym. — Bliższa wiadomość na 
miejscu, lub w Warszawie u Kazimierza Me- 
jera, adwokata przysięgłego, ulica Chmielna 
Nr 17. 1—3—5700—

Jest do sprzedania

Sklep Mydlarski,
z calem urządzeniem i towarem, w bardzo do
brym punkcie.—Wiadomość przy ulicy Danie- 
lewiczowskioj, w domu Nr 4, mieszkania 13.

—5695—1—3

Do sprzedania:
Szafa orzechowa, kredens, komoda, szelong, 
stół duży, szesloug, kilka kreseł wiedeńskich, 
maszyna’ Wheelera et Wilsona, samowar me
talowy na 30 szklanek, oraz różne sprzęty ku
chenne i gospodarskie. — Swiętojerska Nr 12 
bez litery, w lewej oficynie na dole. 
_____________-5087-1-3

a "tSS Do sprzedania

Owa Powozy
z fordeklami, używane; dwa Powozy nowe, Po- 
woziki używane, Wolanty i Bryczki na reso
rach i bez resorów.—Wiadomość u lakiernika, 
ulica Śliska Nr 13 nowy. —5674—1—3

 jgjgjS «• Para 5-cio letnich, 
skarogniad y ch

CObŁ Wałachów, 
kareeianych, pół krwi Perscherouskiej, nade
szły z Galicji do sprzedania.—Wiadomość: uli
ca Grzybowska Nr 27. —5668—1—3

śToITfTsz
i inne Ryby na gorąco, w różny sposób sma
cznie sporządzone codziennie, podają się lów- 
nież wszelkie potrawy mięsne, przytem Piwo, 
Porter Angielski i Win.. Węgierskie w wiel
kim wyborze, poleea Handel Win

Józefa Purwin,
Miodowa Nr SS.

______________________ 4-6—5054-

Stokfisz
na gorąco, wydawany codziennie w Składzie 

Win i Delikatesów

Nadesłane w komis

Alexandra Bocquet 
w Gmachu Teatralnym.

wyrobu ręcznego, prawdziwe nicianne, białe, 
kolorowe i czarne jedwabne, w cenach bardzo 
przystępnych, jakoteż Herbata Kiachtyńska 
firmy Kulikowa z Moskwy, są do nabycia przy 
ulicy Wareckiej pod Nrem 2, mieszkania także 
2, na parterze; codziennie od godziny 10-tej 
z rana do 5-tej po południu, z wyjątkiem dni 
świątecznych.—Osobom biorąeym w większych 
partjach, zapewnia się pewien procent.’

OLIWA LECEP.SKA.
OLEJ maszynowy i mineralny.
SMAROMśDŁO belgijskie, 6pr’*‘ 

daje się na funty

w Składzie Uffaelii15 
Narzędzi Rolniczych 

oraz
S A S I O X

Administracja liośW, 
ma honor podać do wiadomości publik® 
prócz cząstkowej rozprzedaży pojedynczy 
merów gazet i illustracji warszawskich, 
przyjmują prenumeratę tak miejc°, 
prowincjonalną na wszystkie pisma j # 
dyczne wychodzące w Warszawie, a „Lek 
ogłoszenia do gazet po cenach wskaz i 
przez właściwe Redakcje. na-

Osoby zamieszkałe ua prowincji racz. - 
desłać prenumeratę wprost do Adnnn16 
Nowolipki, Nr 3 w Warszawie. .

Nadto Administracja pospiesza uaTJan|1Jo- 
czytelników zamieszkujących okolice ulicy 
dnej i Elektoralnej, iż ’bezzwłocznie na Lu 
ulicach otwiera kioski, które będąP^J^.gfcie 
prenumeratę na wszystkie pisma wal’szaWDfltt 
i takowe natychmiast dostawiać Szanuw J 
Prenumeratorom. 2—3—5593—-

1 MlfflSB
40 Krakow.-Przedmieście 
Pizy zakupach hurtowych, rabat.

’4—5 — 4005 —

Do sprzedania

RÓŻNE MEBLE i LUSTU
mało używane. . . . od 

Ulica Marszałkowska, Nr 48, l-sze
i ontu. —
—------- ------—- ---------------------------"nK3

Od 8-go Kwietnia do 8-go Lipca r. 1 
do wynajęcia

"POKÓJ jrfo- 
obszerny z meblami, od frontu, wprost >“Ljjo 
go placu, przy ulicy Krakow skie-Przednh'j u 
pod Nrem 36, mieszkania 7. — Wi31. j 5 
w miejscu, od godziny 9 do 10 z rana i 
do 6 wieczorem, —5697—

Przy ulicy Nowo Senatorskiej pod Ni®1® 
są do wynajęcia

Dwa Pokoje,,
zą rs. 250 i dwa pokoje z kuchnią 
piętrze, za rs. 225 rocznie. Wiadomość u 6 
___ __________ —5723-1-LX

Salee umebławany 
i dwa pokoje, jeden z osobnem wejściem j, 
jęcia od 1-go Kwiclnia. — Mazowiecka - 
mieszkania 21. —5730—* .......   «■■■■■■ .... M*

Do wynajęcia od dnia 1-go Kwietu13 

składające się z dwóch, trzech, lub wl^ j tui®' 
koi—w ogrodzie, w najpiękniejszej czę?Lfl, jo' 
sta—Wiadomość przy ulicy óhmieln®h -ycN 
mu pod Nrem 10, w kantorze stręczeń sm

W GRODZISKU
na porę 1 tnią, jest do najęcia przy j 
lei, dwa poke i o duże, z mebla111 .na u’ 
nią wspólną.—Wiadomość powziąć > ,
stacji u Kassjera. —571

r u a u
do wynajęcia od 1-go Kwietnia r. “• jS, 6 r 
miesięcznie, lub też tenże 'wspórny pcylW 
miesięcznie. — Uliea Miodowa
mieszkania Nr 6. 1—

■Złota Bransolet®
zgubioną została w d. 16 b.
z alei Jerozolimskich do teatru 0 od , 
ulicy Długiej. Uprasza się zna. JerO'J’. jx 
sienie za wynagrodzeniem w 
skie Nr 15, stróż wskaże. L—

W dniu 21 b. m. na ulicy No wy

Broszkę i Kolczj^^ 
koralowe.— Uprasza się o z'v“' qzlagie67bÓ'' 
stosowną nagrodą do Magazynu 
Nowego-Światu i Wareckiej.



"jT

Jest do odstąpienia

Do sprzedania

M01 _l_N _£A_
’l)Ws;J>na do kroju sukien. — Ulica Marsza ł-

73, mieszkania 19. —5696—1—3

z ogrodem, bez pośrednictwa osób trzecich.— 
Wiadomość: Nowolipki Nr 25, u właścicielki. -5691—1—3

mahoniowy, o 6 i pół oktawy, w dobrym sta
nie.—Cena rs. 150.—Wiadomość: Krakowskie - 
Przedmieście Nr 38, wprost Saskiego placu, 
mieszkania Nr 25. —5675—1—3

Serwis stołowy srebrny, 
nowy, na 12 i 6 osób; Zegarek, Czapka z gar
niturem, Bransoleta złota, do sprzedania.— 
Ulica Chłodna Nr 25, pierwsze piętro, wprost 
schodów; od 4 do 6 godziny. —5727—1—3

Szafy sklepowe,
orzechowo, oraz comptoiry, wszystko w do
brym stanie i eleganckie, do sprzedania. Wia
domość: ulica Niecała Nr 12a, stróż wskaże.

Do sprzedania 

Papuga duża. 
Warecka Nr 5, mieszkania 8.

—5689—1—2

Potrzebne są

mMLMQF
ea ^one i do nauki, do krawiecczyzny. Uli-

Otrzymano świeży 'ransport 

Sielaw Augustawskich, 
które sprzedają się po eenaeh umiarkowanych. 
Ulica Rymarska Nr 12, pierws/y sklep od tes
sera,—przytem dostać można Śledzi ulików 
w beczułkach. —5611—1—2

^'j^^ków i spódnic, oraz Panienek do 
_____ —5740—1—3

, Nauczycielka
i'Qdo etn’ iJezv udzielać lekcyi na godziny. 

*się; J^ość w składzie rękawiczek p. Kowal- 
^<"!*y--Świat Nr 17. —5699—1—1

Wyprzedają się

różne Meble
z magazynu przy ulicy Marszałkowskiej, Nr 
1372 (67), w domu panów Kralla i Seidiera.

—5721—1—12

Sklep Wiktuałów
jest do sprzedania każdego czasu, w dobrym 
i korzystnem miejscu, wprost kolei Wiedeń
skiej, na ulicy Marszałkowskiej róg Widok, 
Nr 21 domu,—wiadomość w sklepie.

-5686-1—2

10 tysięcy rs.
jest do wypożyczenia na 1-szy numer bypote- 
ki domu lub po Towarzystwie.—Wiadomość: 
plac Warecki, dom Neybaura Nr 14, mieszka
nia 1. —5693-1—1

JSil

Nr 17, drugie piętro w ofi- 
___  —5698—1—3 

%bob<> pracowni A Tarasowsksej, ulica 
Nr 21, potrzeba jest jeszcze kilka

do sprzedania, przy ulicach: Marszałkowskiej, 
Pięknej i Koszyki Nr 15.—Wiadomość u wła
ścicielki, ulica Królewska Nr 5, mieszkania 9; 
rano między godziną 9 a 11, po południu mie
dzy 3 a 5. —5732—1—3

Adirristrator z kaucją,
( do prowadzenia huty szklanej, na gaz urzą

 dzonej.—Wiadomość w kantorze rekomendacji
guwernerów Dobieekiaj, dom przechodni, daw
niej Roezlera, przy ulicy S en a‘ orskiej.

Nr^lR1 WaPna na Pradze, ulica Ząbkow- 
potrzebny iest Mężczyzna, 

ła® uzi-rl. ,na wadze dziesiętnej. — Tamże 
ZbilJae 6 m*eisco kwartału KOEIE- 

J‘ea gospodarstwo kobieco wiejskie. 
_—5728—1—2 

55 Kechanik iKasgynisla, 
Sol^?orozuSbu’e n'!o’sca- W Życzący się 

®a Nr 5q ^u>eć, . raczą się zgłosić na uheę 
X, ’ stróż miejscowy wskaże.

-------- —5734—1—2

. ITSJ 
w^iti.68 gimn/'0 5® lat, kfóry ukończył kil- 
rSu,śZ‘C2(inio ,:.Z!all‘>eh, może zaraz znaleźć 
42> boa w A(fPnW:lnd!u w Warszawie.-Wia- 

d Ht, J rUrze Ogłoszeń, Senatorska Nr
U -5669—1-3

li ltzn® ’ do nauki.—Alea Jerozolimska Nr 
■^Jttacowni sukień. —5738-1—3
tie ,^'°wy-Świat Nr 12, w prawej ofioy- 

' a°ł®. Nr 9 mieszkania, potrzebne są

zaraz. — Tamże jest ‘do sprzedania 
'^ilMasna. —5725—1—3

bi/jheją -tu-tX-KS—rt-
Un 1,090, od której oprócz pensji po-
tu a8’a »• ib procent odpowiedni. — Oferty 
u,7e o 8,e składać pod lit. X. X. X. w Agen- 

° °Szeń Senatorska Nr 22.
 t—5724—1—3

Inslytn uu0UUlUU u yu 11U1OU
J.1 g0(u. Muzycznego, życzy udzielać lekcje 

Warunki bardzo przystępno.— 
v,at Nr 8,—stróż wskaże.

—5714—1—2
®ttoy A^aną jest do jednej pierwszorzędnej

KM
skarogniady, wałach, rosły, pięcioletni, bez 
wady, do sprzedania. — Ulica Czerniakowska 
Nr 76. . —5690—1—2

Dwa Pierścionki, 
jeden z brylancikami za 25 rs., a drugi za6 rs. 
są do sprzedania.—Uliea Czysta Nr 4, lewa 
oficyna, drugie piętro, lokalu Nr 19.

-5735-1—1

Nejwiększa w kraju

Fabryka Gorsetów.
Celem uniemożliwienia wszelkiej na tęm po- 

In zagranicznej konkurencji, przygotowałem na 
sezon wiosenny: 2,060 tuzinów trzcinowych 
gorsetów, sztuka od 50 kop. do 2 rs.—i 2,000 
tuzinów fiszbinowych gorsetów, tudzież gorsety 
zjpasami od rs. 2 i pół do 10 rs.

Wilhelm Steiner.
Fabryka w Wiedniu Q Fabryka w Warszawie

Siebensterngasso. Q Świętokrzyska Nr 24. 
—5716—1—10

^Człowiek ffitody,
1 ^suia n^CZ>^ ydrt‘s zostawić w Redakcji 

a Pod lit. E. Kr. Nr 45.
___________ —5739—1—1

JWal powozowy,

Potrzebną jest

W" PANNA “WB
a» Nr 42Iny Sinn era, oraz podręczne.—Twar- 

mieszkania 21.—J. Cieszkowska.
 -5709-1-3

Potrzebne są

A I’M S
liżny su-hień, do szycia na maszynie bie- 
fobota ( i 8tanikńw. — Tamże przyjmuje się 
V Snr, , 'jukień jato i bielizny.—Także jest 

an‘a Maszyna do szycia.—Ulica 
8^ani,r°.dzka i rdg Brackiej, Nr domu 1, mie- ‘<2*12. b —5692—1—3

Potrzebą jest zaraz

Herbaty Cetn, W i iBiarti 
Krtenjalnycb

F. KRUPECKIEGO,
NA LESZNIE Nr 2. I

Na nadchodzące Święta zaopatrzony jest we ws^lkie świeże towary kolonialne, ja- k 
koteż Śliwki suszone, doskonałe, od S3 kop. za funt

Przyezem do składu tego począwszy od 3-go Kwietnia, nadchodzą DROŻDŻE m
prassowane, świeże, prawdziwe Wiedeńskie. 1—4 — 5729 —

i

iw?

PRODUKfA WIEJSKIE

Marszałkowska Nr 56.
Otrzymano znaczny transport serów litewskich; sprzedają się po kop. 35 funt, na krążki 

po kop. 33, kupującym na pudy odstępuje się rabat.
Przytera nadeszły świeżo wędliny, masło śmietankowe i solone wyborowe, różne sery, 

gomółki, oraz śmietana, grzyby suszone z Litwy, słonina, merynaty z ryb, peke- 
fiejsz, ozory marynowane, pulartly, dzikie ptastwo, kaszki, mąka, na funty i pu
dy i drożdże prasowano nadchodzić będą codziennie od 1 Kwietnia— kala
fiory, soki, konserwy, kompoty i t. d.

Zamówienia na gorące potrawy, oraz majonezy, galaret-/, przyjmują się nadal 
po. cenach przystępny ch.

Życzący na nadchodzące Święta mieć bez ambarasu, kompletnie przyrzą
dzone sw.ęcono, raczą wcześnie takowe obstalować, a zakład podejmuje się 
na oznaczony dzień, dostawić zamówione produkta, zadawalniając w tym, 
względzie skromne i najbardziej wykwintne wymagania.

1—5 — 5722 —

MA&AZYN MU NOWYCH i UŻYWANYCH jy
PIECHOWSKIEGO i SZCZOTKOWSKIEGO,

WarsEałkowsfea Samer GO, róg1 ZieJonego Placu 
pierwsze piętro,

Posiada znaczny wybór garniturów gotowych, i wszelkiego rodzaju mebli, przyjmuje 
również obstalunki na roboty meblowe i dekoracyjne.7—o — 4046

Dwis Suknie jedwabne
i Szlafrok turecki damski, bardzo tanio do 
sprzedania.—Zielony plac Nr 10, dom hr. Za- 
mo:skiego, mieszkania Nr 13. —5726—1—1

Są do sprzedania

GABMTURY HEBLI
nowe i używane. Uliea Źródłowa Nr 10, przy 
Marjensztadzie, u tapicera J. Olszewskiego.

-5710-1-6
Jest do sprzedania

6 łyżek i 6 łyżeczek srebrnyok
Ulica Ogrodowa Nr 38,—stróż wskaże. 

—5715—1—1
Spieszcie! Spieszcie! Spieszcie! 

Światło i włoskie piękności!

tylko co nadeszły z Włoch bardzo prakty
czne, hygiersśczne, bezpieczne i tanie, 
w pudełeczkach ozdobionych portretami zna
komitych piękności i artystek włoskich, 
są do nabycia w większych partjach lub poje
dynczo, w składzie głównym przy ulicy Trę- 
baekiej Nr 7.____________ 6—12—4271—

Mieszkanie
do wynajęcia od Ś-go Jana przy ulicy Dłu
giej Nr 22, na 1-m piętrze od frontu, z balko
nem, złożone z 6-ciu pokoi, przedpokoju i ku
chni. — Wiadomość na miejscu u adwokata 
przysięgłego Maksymiljana Poznańskiego.
_ _____________________3-3-5257— 
Jest do wynajęcia od 1-go Kwietnia na kwartał

Mieszkanie
składające się z saloniku z balkonem, dwóch 
pokoi, pizedpokoju, pasażu i kuchni, na 1-ym 
piętrze od frontu, kompletnie umeblowano, za 
bardzo przystępną cenę.—Ulica Smolna Nr 8, 
wiadomość u stróża. —5453 —2—2

HAWAJSKIE
z fabiyki Bock i Comp. w Hawanie, w pudeł
kach po 100, 50 i 25 sztuk, w Handlu Ant. 
Stępkowskiego, Wierzbowa Nr 5.
_ _____________________4-6-5372— 

HANDEL WIN
JÓZEFA PURWIN 

Nr 16 M ; o d o wa Nr 16, ’ 
poleca świeży transport

1 tuzin po 90 kop. 
 4—6—5252—

MIESZKANIE 
składające, się z 8-miu pokoi, przedpokoju, ku
chni, piwnicy i góry wspólnej, jest do wyna
jęcia od 1-go kwietnia do 1-go Lipca 1879 r. 
lub do 1880 r.—Wiadomość u właściciela do
mu Nr 79 uliea Marszałkowska. —5436—2—3

i przedpokój są do wynajęcia każdego czar- 
su, przy Placu ‘Teatralnym. — Wiadomość 
w Magazynie Bielizny E. Blumenthala w pa
łacu rsiansa, odok mazura.

z dystrybucją, galanterią i piśmięnnemi ma
teriałami na pierwszorzędnej ulicy, z ogrom- 
nem powodzeniem, jest zaraz do sprzedania. 
Potrzebny kapitał do 200) rs. Wiadomość n 
W-go Makarewicza, Dz elna Nr 15, mieszka
nia 7, do 10 z rana i od 3 do 6 po południu.

3—6 — 5412 — 

SKLEP

rękawiczniczy od lat 7 egzystujący na No- 
wym-Swieeie; ,w domu Nr 19. z powodu fami
lijnych interesów, jest do odstąpienia w ka
żdym czasie. Wiadomość na miejscu.

2—3  5415 —



8

WAŻNA WIADOMOŚĆ-.j

na obecny

5-6

2

(3 pod- firmą.

S. ZIĘCIAKSEWiCZ,g
3 przy ulicy Elektoralnej Nr 30.

-i-i,

MAGAZYN -W
Ubiorów Męzkich

%

Włodzimierskie, Nr 13.
2—2—5385—

Ktoby miał do zby<$
Meble używane, w dobrym stanie, ś^Ae* 
fasonu, lustra, dywany i t. p. zećhce %<>' 
nadesłać do Magazynu Mebli używany1'11 
wych Piechowskiego i Szczotko^pl#' 
go. Marszałkowska Mr 60. róg Zielone? 
cu, 1-sze piętro. 7—0 —

przy ulicy Świętokrzyzkiej Nr 19, 
poleca się Szanownej Publiczności z doborem 
najświeższych materjalów na obecny sezon.— 
Wszelkie obstalunki tak z własnych jak i po
wierzonych materiałów, wykonywa z wszelką 
starannością podług najświeższych żurnali i 
na ezas (znaczony, również Magazyn zaopa
trzony w wielki wybór roboty gotowej.

Z uszanowaniem

7_0_4232- 1 Stefański.

otrzymaliśmy WIELKI WYBÓEl Garderoby Jlęzkiej:
Czarne garnitury; Frakowe, Tużurkowe i Żakietowe: Garnitury Myśliwskie i 

Ranne, oraz różne Palta zimowe i jesienne, różne Burki, Kurtki do polowania, Kurtki 
futrzane i t. p.

Zawiadamiam Szanowną Publiczność, iż się znajduje w Magazynie moim prze
szło 500 sztuk Kamizelek aksamitnych, pliszowych i kortowych, od Rs. 2 kop. 25 
do Rs. 5.

Z uszanowaniem JE® O9
Krawiec z Wiednia,StefanspIac Nr 1; w Warszawie, SenatorsPaNr 22; 
w Kijowie, Kriszczatek, dom Linincenkcw. 28—0—103—

Technik (Cukrowar), 
posiadający chlubne świadectwa, szuka pesa- 
dy odpowiedniej Vjce-Dyrektora Sidemejstra 
lub Magazyniera w Cukrowniach w kraju lub 
Cesarstwie. — Oferty proszę składać pod lit. 
A. N. w Redakcji Kurjera Warszawskiego.

2-6-5508—

Mam honor donieść Szanownej Publics’1^ 
że w pierwszych dniach Stycznia r. b. 01 
rzyłem ,

SK5.AJ0 BIELIZNY
1 NATHANBLUTA,
Nr 22. Senatorska Nr 22.

wprost kościoła świętego Antoniego, 
Przyjmują się wszelkie obstalunki ta 

Bieliznę Męzką
i takowe wykonywają się z największa 
akuratnością i pośpiechem, z materja- 
łów na miejscu wybranych, jakoteż i 
gdzieindziej nabytych, pod dozorem spe
cjalnej osoby, pó cenach przystępnych, 
stałych.

Kofcie z Paryża sprowadzone.
5-6 — 3757 —

Pacht Krów,
w powiecie Nówo-Mińskim, w dobrach Sien
nica. jest do wypuszczenia od 1-go Lipca r. b. 
Wiadomość tamże we dworze. —5431—2—3

Przj sposobienie i sprzedaż niżej wymie
nionego środka, jako niezawierającepj’ 
w swym składzie części szkodliwy1-11 
dla zdrowia, dozwolone na ogólnych ?a' 
sadach handlu

Niezawodny środek prze
ciwko Soliterowi.

(Oleum Ricini Kussinatum compositum)-
Wyrabia specjalnie apteka Mrigistp1 

Farmacji Karpińskiego w Warszaw1”’ 
ulica Elektoralna Nr 35. Cena dozy z in
formacją użycia rs. 3, z przesyłką po
cztową rs. 3 kop. 50. 3—6—4535"

Francuzka
młoda, znająca muzykę, pragnie miejsca jako 
towarzyszka lub też na wyjazd do Rossji do 
dzieci. —Anglik żąda demi płaco i lekcji — 
Wiadomość w rekomendacji guwernantek Ćie- 
śliriskiej Nr 17, Bielańska. 1—6—5126—

■itMWJetio neii3ypoio uapuiaua 12 (24) MapTa J— 
redaktor Wacław bzyuitmcwski.—Wydawca Gustaw fcet>» h er r’atrz w

OPERATORKA ODCISKÓW 
podejmuje się operacji takowych. Najboleśniej
sze i zadawnione odciski operuje bez bólu i 
użycia ostrych narzędzi w ciągu 5 minut.

Osoby interesowane przyjmuje każdodziennie 
od godziny 10 do 12 i od 3 do 5-tej.

Ulica Niecała Nr 8. parter prawy. 
—5481—2—6 BIELIŃSKA i

Eabryka Pończoszniczy 
przyjmuje do podrabiania wełniane i 
nianc pończochy, skarpetki kamasze, b 
Ogrodowa Nr 49.

K. O H E I M
—6 — 5118 —

A*** „ę'

Od 1-go Lipca r. b. jest do wynajęcia

1
narożny, z lokalem złożonym z 6-ciu pokoi 
zdatny na cukiernię lub handel korzenny, 
z trzema wchodami. Urządzenie może być zro
bione z komfortem podług żądania wynajmu
jącego. — Wiadomość na miejscu róg ulicy 
Wspólnej i Kruczej Nr 22/1639.

2-3-4301—

I
W urządzonych pokojach przy sklepie 
wydają się smacznie przyrządzone Śnia- Sj 
dania, Obiady i Kolacje, zaś w środy, n| 
w piątki i w' soboty, wydaną się Obia- » 
dy postne po kop. 30 i po kop. 5". Tenże b| 
Handel poleca Szanownej Publiczności 
najświeższe Towary Kolonialne; oraz fcd 
Wina w różnych gatunkach, .a miano- W 
wicie, Szampańskie. Węgioiskie, Reń- gra 
skie, Framuzkip, Czerwone, Xeresy, |1 
Madery, Poitwejny, Araki i Piwa w ió- S 
Sg żnych gatunkach. 3-3-5166- ■

JANA NOSKOWSKIEGO
mieszcząca się przy ulicy Ma zowie obic-j Nr 11, 

pozostąje uadaE w lenn samem miejscu i przyjmować będzie 
jak dotąd wszelkie roboty w zakres drukarstwa wchodzące.

Dia zapobieżenia omyłkom i nieporozumieniom, uwiadamia się Szanowna Pu
bliczność, iż DRUKARNIA JANA NOSKOWSKIEGO nie ma żadne) łączności z drukarnią 
zakładającą się przez teraźniejszego właściciela ,,Wieku,“ oraz, że gazeta „Wiek1- 
z dniem ł-szym Kwietnia r. b., przestaje być drukowaną w zakładach typograficznych 
Jana Noskowskiego.

Opłócz własnych nakładów różnej treści, drukarnia ma na składzie wszelkie DRUKI 
DLA SĄDÓW GMINNYCH potrzebne, LISTY DZIURKOWANE, których praktyczność została 
powszechnie uznaną i t. d. 3—6 — 5342 —

w Warszawie, przy ulicy Leszno Nr 36 
(wprost Solnej). Podejmuję się wszelkich1 
w zakres Stolarstwa wchodzących, ifl^.jir 
urządzeń Sklepów, robót Meblowych, ™‘||< 
wlauye.h i t p., a to przv starannein '<(ę- 
miennem wykonaniu po cenach naiprZ-' pij- 
pniejszyeh, z ozem polecam się Szanownćr 
bliczności i pp. Budowniczym.

Wojciech Fejst
2—3—5279- -X

WAZONY i PATERY
Z TERRACOTY,

wmdług najświeższych wzorów paryzkieh, przy
gotowała na nadchodzącą porę 

Fabryka PIECÓW dawniej Stalewskicli, 
TAMKA Nr 17.

—5202—3—10

Drzewka Owoco^
w ilości kilku tysięcy,

' ' w koronkach, pięknio 1 
JIHIul ,e’ w rozmaitych gatl£ni» 

odmianach, są do sprze®“jfie ’ 
■’nS! cenie przystępnej w o? jrot11' 

-trzy wiorsty za rogalkł 
towską, w miejscowości zwanej SzęPl fZt£' 
mieckie. Tamże jest dornek w Ogrodzi® wjlK 
reeh pokojach i kuchni na LETNI** 
SZKANKE 4-6-4130-^x

Zakład wynajmu f

W, Pokos1

i Omniluisflw spacffuffLn
Plac Warecki Nr
poleca się wzglę 'om Szanownej [ 2 n > ‘ ‘ —24466-^>x-^

ZAWIADOMIENIE.
przez cały post można dostać

M

W mieście Pułtusku
.jest do odstąpienia Pensja Żeńska o3 ch 
iiiassach, na prawach progimnazjalnych z ze
zwolenia JW. Kuratora Okręgu Naukowego 
urządzona, z utensyliami; t. j. ławkami, kate
drami, tablicami, stołami i t. p., a to od 1-go 
Lipca r b. Oczem dowiedzieć się można n i 
miejscu w domu Nr 96. 3—3—5330—

•■Na jednej z pryncypalnych ulic jest do od
stąpienia od 1-go Kwietnia lub od 1-go Lip

ca r. b. na dogodnych wielce warunkach 
Magazyn Mód 

z urządzeniem, towarem i wyrobioną klientel- 
lą. Interesanci raczą złożyć adres swój w Re 
dakcji Kurjera Warszawskiego, pod literami 
W. D. M. 4—6 — 5097 —

Warszawska Olejarnia parowa, 
ulica Hoża Ne 9, poleca wyroby 

swoje w ogóle, a w szczególe na obecny post 

Olej do jedzenia 
codziennie świeży, jaki sprzedaje po ce 
mich przystępnych, począ wszy od garnca w ka
żdej ilości. 8—10—3866—

sklepowa”
Potrzebną jest do handlu mydlarskiego, 

byleby była dokładnie obznąjmiona i po nie
miecku mówiąca, a to od 1-go Kwietnia t. r. 
lub nfwet zaraz. Wiadomość w sklepie my
dlarskim w Targu Rybińskiego plac Trzech 
Krzyży. Tamże <> familijnym .c owozie mało 
używanym, nie drogo, dowiedzieć się można 
że jest, do sprzedania.

3—3 — 5120 —

Śledzi łososiowych
;1 y i marynowanych g 

m ' przy ulicy ŚwiętokrzyzKiej wprost **

DfflttRNIfi „WIEKU" 
nowozalożona przy ulicy Nowy-Świat, Nr 59, 

przyjmuje wszelkie roboty wzakres drukOTStwa 
dzące.

Dla zapobieżenia omyłkom i nieporoz,umieniem, uwiadantua 
Szanowną. Publiczność, z Drukarnia „Wieku45 nie ma 
łączności z Drukarnią pana Jana Noskowskiego, oraz, że gazeta,, u. 
z dniem 1-szym kwietnia r. b. przt staje być drukowaną w zakład 
pana Jana Noskowskiego na skutek ckspirującegoz tymże kontray 1 
a „Wiek“ w własnej Drukarni, nowemi czcionkami 
kowanym będzie. 2—3 — 5491 —

ZAKŁAD WYNAJMU POWOZÓW i KARET
przy ulicy Chmielnej Nr 1, róg Nowego Światu pod firmą:

PIOTROWSKI i S-ka
Zadaniem S-ki. jest dostarczyć Szanownej Publiczności najwykwintniejsze za

przęgi. Powozy, uprząż, liberja i, konie 1 ędą odznaczać się doborem i eleganeią. Ce
ny będą umiarkowanej w żadnym razie nieprzewyższijące cen praktykujących się 
w ińtiyeh tego rodzaju zakładach, ą dla stałych kutidmanów nie będą się podnosić 
n .wot'w dnie wyjątkowe. Dla wygody Szanownej Publiczności przy zakładzie będzie 
para eleganckich z dzielnemi końmi dorożek 1-ej klassy które mogą być obstalowy. 
wane po .cnae'i taksowych, dla uniknienia zwykle praktyku ącego się wyzyskiwania 
ze strony dorożkarzy. Powozy, Amerykanki i dorożki mogą by z wynajmowano dzien
nie i miesięcznie na dogodnych warunkach.

3_7 -4468- Piotrowski i S-ka,
______ ... ig _________—.7_______ / ____

- W Lrukanji hur-/cru l/i arszau<>kitgo.— I Iftc leairaiii} Nr 4<d< ittou v

i Potrzeba jest, 10

PANIEN 
uzdolnionych w krawiecezyznie damskiej, oiaz 
Starsza Panna, kompletnie uzdolniona.— 
Tamże potrzebna jest Panna do maszyny 
Iłowego; takżo mogą być przyjęte Panienki 
i do nauki. — Ulica Senatorska Nr 22, miesz
kania 14 i 5. —5425—4—6

Mie-zkanio mojo znajduje się obecnie przy 
ulicy Rvmarskiej Nr 8 dom Flatau.

i b. Nauczyciel Głównej wyższej szkoły niemiee- 
| kięj w Warszawie, (obecnie VI mę.zkie i III 
i żeńskie Gimnazjum). 3—3—5249—

Nadesłano świeże produkta: 
Pekeliejsz, wędlinę, bigos, buljon piięsny i ry
bny, masło wyborowe świeże i słone, sery, po
widła, półgęski zwijane etc., tam również do
stać można codziennie mleka świeżego, śmie
tanki i śmietany. — Ulica Sienna Nr 11, mie- 

I szkania Nr 2. 3—3—5153—

Handel Win 
i Towarów Kolonj sinych

. Od 1-go Kwietnia r. b. będzie otwarty



Poniedziałek Dnia 12 (24) marca 1879 roku." •

— 5638 —

— 5586 —

kop. 80 
kop. 40 
kop. 20 
kop. 40

Cena Rs. 1.
Do nabycia we wszystkich księgarniach 

miejscowych i na prowincji. 3—3—5043—

z dobrem: świadectwami i należycie umiejsco 
pełnić obowiązek. — Krakowskie-Przedmieśeie

Mloij czlmi Prażanin (rae®, 
który przybył temi dniami do Warszawy, po
szukuje stałego miejsca służącego (loka
ja) u jakiego pana, lub też u prywatnej ta- 
milji. Posiada on jaknajlepsze świadectwa.— 
Oferty pod adresem: „Prażanin” j rosi zło
żyć w administracji niniejszego pisma.

2—2—5602—

NAKŁADĘ®
Jana Noskowskiego

wyszły następujące dzieła:
Zuch - Dziewczyna, powieść Stanis'awa 

Grudzińskiego t. 1 cena k. 75.
Mężatka i Matka.—Szkic hygieniezny, skre

ślił Dr Leopold Weitzenblut. cena k. 75. 
Dostać można we wszystkich księgarniach, 

oraz w Kantorze drukarni przy uliey Mazo
wieckiej Nr 11. 2—6—5343—

KSIĘGARNIA

Maurycego" „" 1, 
naprzeciw posągu Kopcmita,. 

nabywa
Tom 1-szy Dzieł Kremera Wydana 

Lcwentala 1877 r. i Tygodnik {Ilustrowa
ny 1-szy kwartał 1878 r. 2—3 —5303—

NAKŁAD 8. ORGELBRANDA SYNÓW 
w Wnrraawie. 

ulica Bednarska Nur 20.

Przybywszy z prowincji

Młody Człowiek, 
znający rachunkowość, język polski, ruski i 
mniej więcej niemiecki, pragnie przyjąć jakie 
zajęcie, tu w Warszawie lub na prowincji — 
Adresy uprasza się składać w Redakcji Ku- 
rjer* pod lit W. A. S. i —5069—3—3

BROSZURA

D-ra KADLERA
„O leczeniu syfilis bez pozostawa- 
n a w mieszkaniu i odrywania się od 
codziennych zajęć ‘ — jest do nabycia 
w tutejszych księgarniach. — Skład główny 
w Księgarni p. Banarskiego. 6—6—4143—

KSIĘGARNIA
Gebethnera i Wolffa

w WARSZAWIE, 
ulica Krakowskie-Przedmieśeie Nr 15 

otrzymała na S’’ład główny:

ZASADY MUZYKI, 
. oraz Bankę czytania rat ciosem, 

przyjęte przez Instytut Muzyczny (Konserwa
torium) Warszawski,

przez

Karola Studzińskiego.
Wydanie 3-cie.

W Warszawie.

....... rs. 1

. metoda w francimgo
^uc^cychsięzpomocąlubljez pomocy nauczyciela,

W 36 LISTACH,
P°<Uug ‘ 2-go wydania Metody: ToubHaint-l.andensclieult,
^stosowana dla Pelalói przy nwzŁlędiieniu właściwości obu języfców.

^-Vrazimr Of1a Pnwyższa wyucza jak najdokładniej (rancuzkiego języka w-sposób, że się tak
■ zystkf’ n’esPÓdziany i przez ztiawców osądzoną została jako dzieło przewyższające 

PtOsp •-ktę^obie podobnej jak tego dowodzi mnóstwo pochlebnych zdań, objętych szczegółowym

Cena^a si9 2 36 zeszytów mieszczących w sbbie 662 stronie.
* 2^k pałego dzieła wynosi w Warszawie rs. 6.—Na prowincji z przesyłką rs, 7.

• '• 1 mvh — 465V-—
z, . Nak>,,
Dnji 10 Foist- m księgarni S. Landau i A. Fenichl (ulica Długa 53), wychodzi w prze
to' ^tliłem- m jed®n z najbar<lzi®j zajmujących współczesnych romansów Majątek i milosc

przez

w D-ra A. MEWESA.
^eezne d’-iele tem csnutem na tle współczesne®, autor odsłania czytelnikom tajniki życia 

i.’ St.rnn ; : l :

j uprzedzenia wyznawców nowego i starego zakonu, zbytek ^rujnujący dumne 

giełda i jej stosunki, grynderstwo

x Przedpłatę przyjmuje Redakcja,
^thnv"S'i,e‘P*'2edmieście Nr 19, wprost kościoła Ś-go Józefa, Oblubieńca Najświętszej Marji 

■’ Wszystkie księgarnie w- kraju i zagranicą, jak również agentury i kantory księgarskie.
Redaktorka St. Małaszkiewicz, Wydawca W. Gancarczyk.

2—3 * —5115—

Magistrat miasta Warszawy.
Dnia 5-go (17-go) Kwietnia r. b., o godzinie 12-ej w południe odbędzie się w sali posie

dzeń Magistratu, licytacja on minus przez opieczętowane deklaracje na budowę nowego i re
perację z odnowieniem starego parkanu murowanego na cmentarzu Powązkowskim, od ogól
nej summy auszlagowej rs. 2750 kop. 25.

Mający zamiar ubiegania się o takowe przedsiębiorstwo, złożą w czasie i miejscu wy
żej oznaczonym, opieczętowane deklaracje, napisane na papierze stemplowym ceny kop. 60, 
podług wzoru niżej zamieszczonego, wraz z kwitem kassy miejskiej, na złożone w te,że kassie 
wadjum w ilości rs. 275 i na koszta ogłoszenia! rs. 25. ,

Warunki ianszlagi są do przejrzenia wWydziale Administracyjnym Magistratu, każ.do- 
dziennie wyjąwszy dni świątecznych.

Wzór do deklaracji:
W skutek ogłoszenia z dnia .... podaję niniejszą deklarację, iż podejmuję się budowy no
wego i reperaejj z odnowieniem starego parkanu murowanego na cmentarzu Powązkowskim 
za summę rs. Ń N kop. N N (wypisać literami), poddając się wszelkim obowiązkom ! zastrze
żeniom w warunkach licytacyjnych zamieszczonym. ...

Kwit na złożone w kassie miejskiej wadjum w ilości rs. 275 i na koszta ogłoszenia 
rs. 25, przy niniejszym załączam. . . . ■

Stałe moje zamieszkanie w N. pod Nr N. pisałem dnia N.
(Podpisać wyraźnie imię i nazwisko), 1—3 — ó662 —

Lekcje muzyki.
Osoba, mająca patent z Instytutu Muzycznego, 
życzy udtielać lekcyj muzyki.—UHca Twarda 
Nr 36.'’mieszkania 1. —5465—2—3

Potrzebna z kilkomiesięcznym pokarmem

MA ALKA
do właściciela, domu Nr 5,.na Marjeusżtadzia. 

—5644—2—2.

OSOBA
w średnim wieku, wdowa po urzędniku, P olka 
posiadająca język niemiecki! mogąca z wszyst
kich przedmiotów przysposobić dzieci do szkół 
lub zająć się domowem wychowaniem panie
nek, poszukuje miejsca. — Ulica Aleksandrja 
Nr 12, na 2-m piętrze, mieszkania Nr 11; od 
godziny 3 do 6, u P. Wasilewskiej.

—5077—3—3

DDDAMa.KURJIBŁWOOTDIEO H' 66
^nia 24 marca 1879 roku.

Na Prowincji.
rocznie ....... rs. 6 kop. 20 
półrocznie . . rs. 3 kop. 10
kwartalnie rs. 1 kop. 55

ĆZnĘg0 . -- .... I, ..pV.-.L'.W.VHJ. ww,v.
Let ®tosunk-i • ron najb*rdziej zajmujących i ciekawych. . .
ją ?rJ’cz1,e '.uprzedzenia wyznawców nowego i starego 
V ‘9 Uawipr J • rodziny, nikczemne drogi no których niesumienni spekulanci wydobywa- 
jicf>°2llia'Iych « ' 8,ii'% 8‘9 panami znakomitych fortun, giełda i jej stosunki, grynderstwo 
k oA linie Ritaciac11’ P°kąti.e intrygi oszustów, gra, pijaństwo i inne namiętności nurtu-

, azaeh taf°.czeństwa jak w kalejdoskopie przesuwają się przed oczyma czytelnika, 
IttgA® książkę zy.We budzących zajęcie, że się od nich oderwać nie można, tak. że każdy, 
So dPwychodzi >ez,nie do ręki radby ją przeczytać jednem tchem. Romans Majątek i Mi- 
*«Zv Uc t szytenii «’ odstępach tygodniowych, obejmującyeych po trzy arkusze piękne
go bSI*'e zes,v, j’JWch tylko po" 20 kop. Przedpłaty nio pobiera się. Nabywający kolejno 

en>eg0; . otI'zymają przy 20-tym zeszycie słynne arcydzieło "sztuki malarskiej Gui- 

%>ydruk-. IROAIO,

Siis!?”1' ZeSzyci«lł' ?'e-)nym w szerokich złoconych ramach za dopłatą 3 rs. 50 kop. zaś przy 
a- ,a8° pendant do powyższego obrazu za taką samą dopłatą inny utwór tego

^>ta Nzanowni n ibywey dzieła mogą otrzymać zamiast powyższych obrazów,

Ksino illustrowane dwutygodniowe dla kobiet

MODY PARYZKIE
Yy^odzić od I-go" Kwietnia r. b. po(I redake$ p Stefanji Małaszkiewicz 

*niej7 °SCI wielkiego arkusza o 8-miu strounicateh. Zawierać będz-e rt.ajswież.cze i naigusto- 
kłico iZe PARYSKIE z objaśniającym tekstem, prócz lego rycinę kolorowaną, ta-

tIU ,orntatu wielkiego arkusza i naturalnej wielkości, fasony wycinane, z cienkiego pa- 
ttkoj’m-Te °s'atnie sprowadzane wprost z. Paryża z najsławniejszego zakładu Wortha dadzą 
foniadubrego smaku ' wytwornego gustu, ułatwią nawet najmniej obeznanym sposób kra- 

‘J^’konania według najświeższych modeli: sukien, okryć i ubrań dzićcinnycli.
łUzVp| ■ Późniejszych numerach postaramy się o część literacką jaką za najstosowniejszą dla 
prie?cś; ezytelniezek uznamy. Obecnie dajemy Premjum bezpłatne, powieść w 3^11 tomach, 
Ż>!eSo 2?veruąa J n s t u s a pod tytułem: „DIANA”. Powieść ta załączona będzie do ka- 
Spiha- tln,eru w dodatkach dwoarkuszowych ścisłego druk", później dołączone będą powieści: 
i wi *’gena, Octave Feuilleta, Daudeta, Malote, Dickensa, Wernera, Marlity 

“'nnych. .. ”, .........
GOn drugie nadzwyczajne bezpłatne Prenajnm poemat: „MARJA MALCZEWSKIE- 
* ba’rd°trzymaj!i <tt prenumerat o. zy, którzy Wnirsą z‘góry półroczną jrzedpłatę.. Wydanie to 
^dzie 10 j ^obnej oprawie na welinie z wydrukowaniem nazwiska prenumeratora osobno nte 

a c 8przdawane.

WARUNKI PRENUMERATY:

Rządca Kawaler, 
wykwalifikowany,, mający eliubne świadectwa 
z odbytej praktyki, poiszmkuje miejsca rządcy 
lub pisarza w gospodarstwie więjskiem.—Adres: 
Ulica Ząbkowska na Pradze Nr 212 A, pod 
lit. M. 8 —5102—3—3

Uczeń Szkoły Handlowej prywatnej, b. uczeń 
szkoły realnej, znający Francuzki i niemiecki 
język, poszukuje

z prowincji, są. u akuszerki.M. Bandkie.— Uli
ca Krucza Nr 13 nowy. —5655—2—3■a—— iiiiiiim 11 u łZ8ta»rJgmiWM»'J<imnrTOiMeTO-'.-jaa»

Magistrat miasta Warszawy.
Dnia 5-go (17-go) Kwietnia 1879 roku o godzinie 11-tej z rdna, odbędzie się' 

w sali posiedzeń Magistratu licytacja in minus przez opieczętowane deklaracje, na rep ra
cje zabudować zajmowanych przez służbę pogrzebową w Powązkach, i pomalowanie dachów, 
od ogólnej summy auszlagowej rubli 2819 kop. 65’/5. " : -

Mający zamiar ubiegania się o takowe przedsiębiorstwo, złożą w czasie i miejscu wyżej 
oznaczonym opieczętowane deklaracje, napisane na papierze stemplowym ceny kop. 60, po
dług wzoru niżej zamieszczonego wraz z kwitem kr.ssy miejskiej, na złożone w tejże kassie 
wadjum w ilości rs. 290 i na koszta ogłoszenia rs. 25.

Warunki i anszlag są do przejrzenia w Wydziale Administracyjnym Magistratu każdo- 
dziennie wyjąwszy dni świątecznych

Wzór do deklaracji: . .
W skutek ogłoszenia z dnia .... podaję niniejszą deklarację, iż p dęjmiiję się repera

cji zabudowań zajmowanych przez służbę pogżzebawą w Powązkach i pomalowania ..dachów, 
za summę rs. NN. kop. NN. (wypisać literami) poddając się wszelkim obowiązkom i za
strzeżeniom w warunkach licytacyjnych zamieszczonym."

Kwit na złożone w kassie miejskiej wadjum w ilości rs. 290 i na koszta.ogłoszenia!? . 
25, przy niniejszym załączam.

Stale moje zamieszkanie w N. pod Nr N. pisałem dnia N. 
(Podpisać wyraźnie imię i nazwisko).

1-3 . .

i Ksi(,D.o .. ,a tak^ 8an"l Oplata 1Ó jest po 3 rs. 50 kop. 
l^ą 9sainia nakładowa S. Landau i A. Fenicht, Długa 53.

Ma’ _____ ■—■—■aMimEanEgaMaEiaaMMBCTMaM
y’ °Patri0^vzam'ar zaprenumerować powyższe dzieło, raczą niniejszy kwit obstaluuko- 

. asnoięcznym podpisem, wyż wymienionej księgarni przesłać 
Itao '”żej no<tn- Kwit obstalunkowy.

1 *■ r’°“hl w,"“'

Podpis

Adresa proszę zostawić w kiosku: róg Mar
szałkowskiej i Jerozolimskiej pod lit. Z. S. 

_______ » —5524—2—3 
Potrzebne są od 1-go Kwietnia: 

Szwaczka, Kucharka, 
Młodsza i Niańka, 

dobremi świadectwami i należycie umiejące

Nr 40, wiadomość u szw aj cara. — 5440—2—313316121



I
 Potrzebną, jest

PANNA
w młodym wieku, dobrze wychowana, 

'A do sprzedaży sklepowej, w zakładzie 
rękarwiczniezym Ludwika Kunickie- 
5 go. Krakowskie-Przedmieśeie Nr 7. 

3—3 — 5346 —

PANNY
potrzebne są zaraz do krawiecezyzny damskiej, 
podręczne, do nauki i do maszyny—Ulica Ża- 
bn Nr 7, Dorozyński i Spółka. —5147—4—6

Potrzebne są 
PANNY 

do krawiecezyzny damskiej uzdatnione podrę
czne i do nauki. — Ulica Podwal Nr 16, mie
szkania Nr 17.—A. Pisarska.

—5517—3—3
Potrzebna jest zaraz

potrzebne są do maszyny i podręczne. Zgłosić 
się zecheą na ulicę Karmelicką Nr 12, drugie 
piętro. —5510—3—3

do maszyny Wilsona, znająca dobrze Szycie 
bielizny męzkiej.—Rymarska" Nr 12, na parte
rze w podwórzu. —5450—3—6

F-A-isrnsr-y 
uzdolnione do szycia staników i spódnic, po
trzebne są zara do magazynu strojów darn- 
skieh. pod firmą Anette Harland. — Kra ko w- 
skie-Przedmieśeie Nr 89, na 1-m piętrze.

—5493—3—3
Potrzebno są

zdatne i podręczne, do magazunu Julji Ma
kowskiej. Ulica Wierzbowa, b. hotel Angielski. 
______________________ —5583—2—3

Parowa Fabryka filców i wyrobów 
filcowych W. Szewczyński i S-ka po
trzebuje jeszcze

aJi <kje>
do obszywania kapeluszy i UCZNI od 14 lat. 
Zgłaszać się można codziennie do kantoru przy 
tejże Fabryce.—Piękna Nr 24 przy Marszał
kowskiej. —54tt5—2—2

Potrzebną jest
1* JL A

do sklepu, do magazynu Jaskułowskiej, ulica 
Miodowa Nr 483. —5434—2—4

Potrzebą jest

podręczna do maszyny.—Orla Nr 3, mieszka
nia 23. —5473—2—2

Do pracowni Izabelli Sierzputowskiej na Tło- 
mackiem Nr 2, potrzebne s:y

PANNY
ale kompletnie uzdatnione do staników, oraz 
do spódnic, za dobrem wynagrodzeniem.

.___________ _________—5428—2—3

Francuz młody, 
opatrzony w dyplom francuzki, biegły także 
w języku niemieckim, z doskonalą metodą 
uczenia, poszukuje lekcyj języka franctizkie- 
go, na godziny, za bardzo skromne wynagro
dzenie.—Krakowskie-Przedmieśeie Nr 7, Re
komendacja Dąbrowskiej.____ —5338-4—6

Francuzki i Szwajcarki Bony, 
poszukują miejsc. — Krakowskie-Przedmieście 
Nr 7, na”dole, mieszkania Nr 28.—Rękomonr 
dacja Dąbrowskiej.—Tamże żądany jest Nau
czyciel” na prowincją. —aÓÓB—6—6

Potrzebna zaraz
® <>M A.

lub niańka niemka, mówiąca po rusku, już 
nie młoda, do 3 chłopczyków.—Róg Wiejskiej 
i Pięknej w domu W-go Kiuze, mieszkania 
Nr 9, lub wr sklepie Szlejfstejna ulica Długa 
Nr 11 nowy. —5512—3—3

Rosjanka lub Niemka, z dobremi świadectwa
mi, potrzebna zaraz do jednorocznego dziecię
cia.—Ulica Włodzimierska Nr 4. mieszkania 10. 
_____________________—5399—3—3

Młody Człowiek; 
znający język polski i niemiecki, i buchhalte- 
rję, który pracował przez 5 lat w banku kre
dytowym Toruńskim, z dobrem świadectwem, 
poszukujeodpowiedaiej posady.—Adres: Chmiel
na Nr 25, u patia Stefańskiego. -5613—2-3

0 S OB A
w średnim wieku, Inteligentna, wolna, bez 
rodziny, życzyłaby przyjąć miejsce do pielę
gnowania osoby wiekowej lub też do 
zarządu gospodarstwem domowem, wyręcza
jąc panią domu—Adresy uprasza składać 
w Redakcji Kurjara Warszawskiego pod lit. 
K. B. -5521-2-3 

w średnim wieku, dobrze wychowana, poszu
kuje miejsca do matkowania dzieciom lub za
rządu domem.—Uprasza składać adresa w Re
dakcji Kurjera Warszawskiego pod lit. A. C. 

—5496—2—3

przyzwoita, potrzebną jest do nadzoru gospo
darstwa domowego u wdowca.—Mogąca poży
czyć rs. .300, będzie miała pierwszeństwo.— 
Adresy proszę składać w Redakcji Kurjera 
Warszawskiego pod lit. Z. B
________ ęf____________ —5494—2—2

Uczennica ostatniego kursu Insty
tutu Muzycznego, udziela

Lekcje muzyki,
u siebie i na mieście.—Wspólna Nr domu 34, 
mieszkania 11. —5392—2—3

Osoba młoda, 
obywatelka wiejska, posiadająca własne fun
dusze, poszukuje miejsca do towarzystwa za
cnej i zamożnej damy w starszym wieku, Inb 
panienek, a obok tego może się zajmować 
wyręczaniem pani domu w wszelkicłi robótkach 
damskich i w zarządzie gospodarstwem domo ■ 
wem.—Wiadomość przy ulicy Śliskiej Nr 4/5, 
u Rządcy domu. —4837—5—5 

płci żeńskiej, życzy sobie miejsca do skle
pu, posiada języki: francuzki i polski i może 
złożyć kaucją.”—Adresy składać można w Re
dakcji Kurjera pod lit. J. B. Z. —5149—3

OSOBA
płci żeńskiej, średniego wieku, bezżennn, mó
wiąca po polsku i po niemiecku, z dniem 1 
Kwietnia pożądaną jest dla prowadzeniu ma
łego gospodarstwa, przy starszym kawalerze 
na wsi.—Bliższą wiadomość udziela H. Kuu- 
tze, Nadleśniczy w Teodorowie, pod Nowem- 
Miasteni nad Pilicą. —5306—3—3 

w średnim wieku, poszukuje miejsca za skle
pową, z kaucją, ktoby z Panów Piekarzy po
trzebował takowej od 1-go Kwietnia r. b., ze- 
ehce zostawić adres swój w Redakcji Kurjera 
Warszawskiego pod lit. B. D. T.

—5170-3-3
OSOBA. 1MX.OIDA 

znająca zarząd interesu przyjmowania obsta- 
lunkow na krawiecezyznę damską, oraz do
skonale robotę strojów i kapeluszy,” opatrzona 
w chlubne świadectwa wiarogodnych osób, po
stukuje odpowiedniego miejsca tu lub na wy- 
azd.—Wiadomość u Ochmistrzyni Stowarzy
szenia Wzajemnej Pracy Kobiet, przy ulicy 
Granicznej Nr 6. —5398—2—3

INAUCZYCIELKA, 
(Niemka), poszukuje umieszczenia w Warsza
wie lub na wyjazd.—Adres pod lit. N. N. pro
si składać w Redakcji Kurjera Warsz.

-4927-3—3

Student Uniwersytetu, 
Rossjanin, filolog, żyezy dawać lekcje wszyst
kich przedmiotów w zakresie gimnazjalnym.— 
Ulica Królewska Nr 13, mieszkania 2, oficyna 
prawa, na dole. Zastać można do 11 zrana.

. —4898—4—4

^SZWAJCARKA
poszukuje miejsca w spokojnym i przyzwoitym 
domu, również z chęcią zgodziłaby się na wy
jazd w południowe kraje.— Adresa składać 
proszę w Redakcji niniejszego pisma Elise D. 
______________________ —5088-4-6

Przyjmuje Uczennice
do koszykarstwa galanteryjnego B. Kuczyń
ska.—Ulica Ogrodowa Nr 12, 1-sze piętro. 
_______________ —3648—9—10

Ej Potrzebne dwie

PANNY
jedna do strojów, druga do krawiecezyzny na 
prowincję. — 0 warunkach dowiedzieć się na 
Rymarskiej Nr domu 1, gdzie gimnazjum, mie
szkania Nr 2. —5275—3—3

Potrzela M smfilfflycl tifflW" JLŁJOM, 
do powożenia dorożkami 1-szej klasy, którzy 
oprócz powożenia dorożką, żadnej roboty nie- 
będą obowiązani spełniać.—Wymagane są do
bre rekomendację lub kaucja w kwocie rs. 50. 
Pensja miesięczna rs. 25.
Wiadomość u właściciela Nr 26, ulica Pańska. 
________________ —5615—2—3

Drukarze

■ ■ Jl A brfl B J&zE H ■ * 81$
Z powoda nagłego wyjazdu wypi’zet^e 

zarazem lub częściowo:zarazem lub częściowo:
100 par bucików damskich; . , 
Kwiaty paryzkie i pudła od kwiatów, &.
2 aparaty do ogrzewania wody w wa 
Zegarek złoty antyk (repetier);
Zegarek Bięzki s rębny;

Karmelicka Nr 13A. Stróż wskaze. 
_______________ 2—3 -5445-^x

potrzebni są do zakładu litograficznego Hen
ryka Kon.—Ulica Marszałkowska Nr 49. 
______________________ —5591—2—2 

Potrzebną jest

Panna-Służąca, 
umiejąca prać, prasować, czesac, szyć, dobrze 
znająca usługę.—Pożądane są świadectwa do
brego prowadzenia. Zawsze rano do 11. Wło
dzimierska Nr 10. —5588—2—3

SKLEPOWA 
z kareją rs. 100, potrzebna do sklepu dyatry- 
bueyjno-wiktuałowego.—Wiadomość Freta Nr 
20, w tymże sklepie. —5480—2—-2

NIEMIEC, 
umiejący cokolwiek po lusku, znajdzie na
tychmiast stałe miejsce.—Potrzebny jest rów
nież Filolog na korrepetytora języka greckie
go.—Dowiedzieć się przy ul cy Marszałkow
skiej Nr 53, u Nauczyciela Grzybowskiego 
w godzinach pomiędzy 6 a 7 wieczorem.

-5294-3-3

CHŁOPCY
Sotrzebnl są do stolarza, przy nHcy Śliskiej 

r 30. —5283—3—3

Rs. 3,BOB lub 4,000, 
potrzebne są na hypotekę, na 8 procent, bez 
pośrednictwa,—Wiadomość: Wilcza Kr 20. 
______________________ —5320—8—3 

Wdowa mająca kaucję, 
poszukuje odpowiedniego zajęcia, albo sklepu 
z pieczywem, ale koniecznie z mieszkaniem 
przy sklepie.—Wiadomość: ulica Freta Nr 34, 
drugie piętro, u p. Morawskiej. —5302—2—3

Do sprzedania za bardzo przystępną cenę: 
Mufka Sobolowa, 

mało używana; dwie Kapy na łóżka, białe no
we; Kapa zielona rypsowanowa: Okrycie bia
łe do kąpieli z bawełny krętej, zupełnie nowe 
i dwie Popielniczki z muszli. — Wiadomość: 
nliea Chmielna Nr 48 nowy, mieszkania 14, 
od godziny 12-tej w południe. 3— 3—4982—

Magazyn Ubiorów Męzkich 
Franciszka Siellrteio, 

przeniesionym został z dniem 16 Marca, na 
ulicę Świętokrzyzką pod Nr 25,—z czem się 
poleca Szanownym Kundmanom.

-5395-2- 3

Pabryta Mebli 
wraz 

z Magazynem gotowych Mebli
M. B. Imbryczka,

Elettoralna Nr 20 nowy.
Dobór mebli dokładnej roboty.—Ceny nader 

nizkie.—Wykonywa się wszelkie roboty me
blowe, oraz ’ dekoracyjno-tapicerskie.— 
Za suchość mebli magazyn poręcza. 

—5021—4—6, ■ .... ,
Bardzo tanio są do sprzedania

U*a Garnitury, 
rypsem kryte, urzędowej roboty, sola, kozeta, 
oraz szeslong skórą kryty i t. p.—Ulica Chło
dna Nr 23, u Sadowskiego. —5340—3—6

Do sprzedania z wolnej ręki

Lustro weneckie
i dwa w złotych ramach, Szkło, Porcela
na i Książki z Szafą, składające sięzdizeł 
niemieckich. — Ulica Niecała Nr 10, mieszka- 
nia Nr 13. ________ 3—3—5344—

BAWARJA
do sprzedania, z wszelkiemi rekwizytami w każ
dym czasie, przy ulicy Długiej Nr 5 nowy.— 
Wiadomość taniże. ~ -5296—2-4

.a.gkl.:hi „ 
w dobrym stanie i w miejscu korzyst"®®j.r 
do sprzedania każdego czasu, z powodu A cl)( 
ny interesu.—Bliższa wiadomość na ®.J 
ulica Freta Nr 18. -4267-g^>^

Ktoby miał do najęcia

w okolicach rogatek: Mokotowskich, Be''f6yiieę 
ękich lub Jerozolimskich, zgłosi się naTłtBja 
Zórawią pod Nr 22, do krowiarni. ~~ 1 
sprzedaż sieczki po kop. 25 kórz®"-

-4317-3-3^
— —Tpf

Mam zaszczyt zawiadomić Szanowny 
bliezność, iż w tych dniach otworzył®® 1 
ulicy Podwale pod Nr 22 •

Handel Towarów Kolonjaluj* 
oraz Cukru i Herbaty w najlepszych B' 
kach, tudzież wyrobów Tabacznych, waIteijr 
łów piśmiennych, szkolnych i t. p., sR,,yr*.- 
jąc zaś po cenach możliwie jaknajn® Łj. 
polecam erę łaskawym względom kupni? 1 

Z uszanowaniem M. Nowie®1'
3—3—4210^X

Masło wyborowe^
ze dworu wiejskiego, młode po 40 
oraz solone 1 miód.—Nabywać można 
skie-Przedmieśeio Nr 14, wprost Ś-go 
■ieeskania Nr 10. —4258—3—

Dom Komisowy * KjjJjJr*0

Majątek Ziemski <fc 
Przerąb w powiecie Nowo-Radomskj®; ^e], 
Piotrkowskiej, 10 wiorst od stacji 
War. Wied. Gorzkowice położony, 
włók 74, do sprzedania bez pośrednict* 
trzecich. — Wiadomość szczegółowa uda 
być może na miejscu, lub listownie 
eję Gorzkowice, w Przerębie, W. Mak"1 

—4390—S-'jLX

Rządca demu. x 
Młody człowiek, kawaler, mogący dać 
żne rekomendacje, będąc znakomici® ® 
uionym z przepisami‘polieyjnemi, żyW (>’ 
objąć obowiązki Rządcy domu, za sa®0^'^ 
mieszkanie, adressa uprasza składaj; 
dakcii pod lit J. J. 2—3— 46^X^
Ulica Szczygla Nr 4 no^’

Walenty Maruszeffsbi,. 
podejmuje się tapetowania pokoi, 
litów, czyszczenia i reperacji, tak w ' 
wie jako i na prowincji, które z ca 
tnością i trwałością po cenach najprz^Wad® 
szyeh wykonywam,” z ezem się 
względom Szanownym PP. Oboywat"10

3—3—452^>^ 
BR A , . 

odlegle od Warszawy o mil 4, 
głośei włók 40, z młynem wodny®, 1 „ah’' 
iwami, z dostateczną ilością łąk, P‘7, posrj 
w glebie żytniej, są do sprzedania ® uo®?7 
dnictwa osób trzecich. — Eliższa^^g, jii>“ 
W Warszawie przy ulicy Złotej 
szkania Nr 10. 2—

W dobrach Konopiska, oddalony®*1 jd 
sta Częstochowy wiorst 8, położony®0 
nieą pruską, jert do sprzedania

TARTAK ,1^ 
przy wielkim st iwie wraz z S* ?n.,a‘argó* 
morgów 32, oraz grunta w ilose’ ® pf , 
na których był niegdyś młyn n» ‘ grunta te przechodzącą. — ^ia^°aski®??,5X 
w Warszawie u p. Henryka 
ulicy Rymarskiej Nr 6 nowy.

WAŻNE BU BBBBJI^
Blachę cynkową do krycia «doskonalszego wyrfibu> snS^Jcl,» 
Posadzki różnego rodzajn, Pa ’ch 
drzewa, sprzedaje po umiark®' fraa®® 
z ułożeniem lub bez i zagranie. «



. ! DOSKONAŁOŚĆ.

WODA UNIVERSALNA .
PANI S. A. ALLEN,

DO ODRODZENIA WŁOSOWY.

Nadaje bez zawodu siwiejącym włosom 
pierwotny kolor. Pobudza porost włosa, a 
pod szybkiem jćj działaniem, znika rychło 
siwizna. Doświadczenie po jednorazowym już 
użyciu przekona dostatecznie, że środek ten 
wartością i doskonałością swoją przechodzi 
wszelkie tym podobne preparaty. Woda p. 
8. A. Allen nie jest farbą, lecz naturalnym 
dobroczynnym czynnikiem do odrodzenia i 
wzmocnienia włośow.

Skład Flaszki opakowane są w różowy papier i tylko takie są prawdziwe.
w Warszawie u Aleknandra Kocha, uliea Nowo-SenS orska Nr 4. 3—0—5197_

Fabryka Gipsu D. Zóltyńskiego,
przy ulicy Dobrej i Leszczyńskiej Nr 1 

wprost Oboźnej.
qi Sprzedaje Gips mularski, Sztukatorski i Rolniczy, w każdej żądanej ilości. 

'Wnnkiz prowincji uskuteczniają się;.bezzwłocznie i przez zaliczenie na kolejach żelaznych.
2—3 — 5167 »

‘Pigułki Żelazne D-ra Rabuteau *
Laureata Instytutu Francyi.

Pigułki żelazne Rabuteau są pokryte cukrem.
Liczne studya, dokonywane w szpitalach przez professorów fakultetu paryskie

go Wykazały stanowczą skuteczność pigułek żelaznych Babuteau w następujących 
słabościach: błędnicy, bezkrwistoici, w utratach krwi, w ogólnej niemocy, wycieńczeniu, w re~ 
^raalescencyi, w słabościach dzieci i wszystkich w ogóle niedomaganiaeh spowodowa
nych brakiem krwi.

Pigułki żelazne Rabuteau nie czernią zębów, dają się trawić najsłabszym 
osobom, nie powodując obstrukeyi.

Kuraeya żelazna za pomocą pigułek Rabuteau używana, jest bardzo oszczę- 
stanowi ona bardzo mały wydatek dziennie.
Należy wystrzegać się podrobień, i na wszystkich flakonach pi

gułek żelaznych doktora Rabuteau, znajduje się jako zabezpieczenia 
“furka fabryki z podpisem Glin et C‘° i medal nagrody Mentyon.

Nabywać można w Paryżu u Clin et O>° ulica Rassyna Nr. 14.
w Warszawie u P. p. A. F. Galie, Ludwika Spiess, J. Mrozowskiego, K. 
Sierzputowskiego drogistów i w Aptece p. K. Lilpop.

.....
—4—0—3909— ' (Gazeta Lekarska)

GŁÓWNY SKŁAD MEBLI

Olsztyńskiego Jana, 
ulica Nowy-Świat Nr 37,

J arzonym jest w wielki wybór różnych mebli doklad- 
i gustownej roboty, z ktoremi się poleca i sprzedaje takowe 

po cenach umiarkowanych,
20 _ 763 —

WODOLECZNICA
> NOWEMIASTO NAD PILICĄ 

.^KŁad przyrodoleczniczy.
-^dli®wo-Ł-W/ilnie ' wiecie otwarty, przyjmuje cierpiących na choroby nerwowe, nieży- 

Ożąj?’ niemoc 1S“ow.e’ eboroby wątroby, sledzionny, nerek, pęcherza, maeiey i skóry; reuma 
j8Ie lec?fip?aS fcn'otlJk, bezpłodność i różne zakażenia jak rtęciowe, zimniczne. Najskute- 

Niższe Oh’-B ,w .Marcu, Kwietniu, Maju, Sierpniu. Wrześniu, i Październiku.
Kueh».Jasnienia w Zarżą Izie zakta u w Nowem mieście nad Pilieą, lub też w Apte- 

z°wskiuuo w Warszawie, Senatorska 480.
- 4366 - IFr bielińskie

samit za łokieć

francuzkie, wełnią-

WODOLECZNICA
Chustki
-6—4493—

czarne i kolorowe; Fulary, Szale 
’, Perkaie, Satyny i inne towary.

(Przysposabianie isprzedaż niżej wymie
nionego środka, jako niezawierajacego 
w swym składzie części szkodliwych dla 
zdrowia, dozwolone na ogólnych zasa

dach handlu).

Do upiększenia twarzy
KOSMETYK W PŁYNIE

EAU de ITS de LOHSE
znany od 20 lat ze swej dobroci i do
skonałości, uważany jest przez płeć 
piękną jako najlepszy środek do udeli- 
katnienia i upiększenia twarzy.

Zaleca się przytem przystępną ceną, 
bo flaszka mniejsza kosztuje‘ rs. 1 kop. 
50, większa podwójna rs. 2 kop. 70.

Skład Główny w Perftunerji 
ALEKSANDRA KOCHA 

Nowo-Senatorska Nr 4.

Maszyny do Rękawiczek
Englera Wiedańskie, 
Rudolfa Berlińskie

i nowo-patentowane do stębnowania, 
poleca

wyłączny Skład 
na Królestwo Polskie 

Juljan Berg,
miodowa 1O, I-sze piętro.

8—0 —718—

PIGUŁKI 
MEYNET 

tZEXTRAKTU 
TRANU RYBIEGO.

Zatwierdzone przez Paryzką Medyczną Akademiję, 
zalecane przez wszystkich doktorów Jako skutecz
niejsze od tranu, nie sprawiają niesmaku i odbi
jania się. Hurtowa sprzedaż w Paryżu, w aptece 
MEYNET. 31, rue d'Amsterdam, a w Warszawie 
znajdują sięw głównych aptekach.

BROWAR PAROWY 
LLeitztieo 

w Warszawie, Nr 1033, 
zawiadamia Szanowną Publiczność, iż obecnie 
sprzedaż Piwa Bawarskiego z zimowej fabry- 
pacji nieustępującego w niczem dobrcci Piwu 
Bawarskiemu, jak również Wiedeńskiemu, ja
ko też piwa Exportowego, a na żadanie 
w browarze wyrooionera zostało piwo Carte- 
Noire, znane za granicą pod nazwą Culm- 
bacher lub Erlangen, wszystkie wymie
nione gatunki piwa sprzedają się na butelki: 
w lokalu przy ulicy Długiej Nr 30, hotel Dre
zdeński; w lokalu przy ulicy Miodowej Nr 10, 
naprzeciw Sądu Okręgowego, w lokalu przy 
ulicy Królewskiej ,Nr 37, w Tivoli; w lokalu 
przy ulicy Nowy-Świat Nr 44.

Czynionym zapotrzebowania w browarze, 
odstawianem zostaje w butelkach lub antał
kach do domu. 3 —3—4659—

Uczeń aptekarski.
Pragnący wejść do tego zawodu kandydat, 

może znaleźć pomieszczenie, w jednej z aptek 
Warszawskich. — Wiadomość w aptece Ku- 
eharzewskiego, ulica Senatorska Nr 480. 
______________________ -5393—2-6

Do Kantoru kupieckiego,
żądany jest praktykant, który ukończył wyż
sze klasy gimnazjalne lub realne, potrafi sa
modzielnie pisać listy w języku ruskim i zna 
język niemiecki.—Zgłosić się na ulicę Marjań- 
ską Nr 9, mieszkania 2. —5357—2—3

Do sprzedania

ID O ZMZ
przy ulicy Nowy-Świat położony, obejmujący 
przestrzeni łokci kwadratowych 7,000, składa
jący się z domu frontowego dwupiętrowego 
o 9 oknaeh frontu, takiejże oficyny i budynków 
parterowyach, za cenę 85,000 rs., z których 
50,000 rs. wymagalne zaraz; reszta pozostaje 
na gruncie. Od "włożonego kapitału przynosi 
7% netto, nielicząc placu na którym mogą 
stanąć rozliczne budowle —Wiadomość w Dy
strybucji Szczuckiej przy ulicy Newy-Świat 
Nr 13. 2—3—5462—

Żądaną jest od 1-go Itpea r. b,
DZIERŻAW A

na Jat 12, w ziemi dobrej, około 100 korey 
wysiewu mająca—Ktoby z Panów właścicieli 
posiadał takową, raczy swój adres z do- 

> kładnym opisem majątsu i waronami złożyć 
w Red. Kurjeja Warszawskiego pod literami 
K. Z 10. -5007-3—3

Nowo otworzona
Fabryka odlewów i wyro- gj 

bbw metalowych.

T. Gwfcittep & Comp.
przy rogu ulic Nowego-Światn i Książe- ra 
cej Nr 2gi, wyrabia wentyle, krany ze o 
szajbami przelotne od '/t c. do 3 c. śre- Hg 
dniey i więcej, krany przelotne bez szajb 
kraniki do gazu, wódki i piwa, żelazka Q 
do prasowania, moździerze, lichtarze o 
i t. p. Przyjmuje wszelkie obstalanki na fcŚ 
odlewy z mosiądzu, rotgusu, białego me- gg 
talu, cynku, sżlaklutu dla kotlarzy i t. d. Ss| 
Reperacje uskutecznia szybko, akuratnie S 
i po nizkiei cenie 2—10 — 5332 — gg

Folwark poduchowny, 
na prawach dla ruskich, do sprzedania, włók 8, 
mórg 9, z-budynkami, inwentarzem, zasiewa
mi, rzeką, sadzawką, pastwiska blizkie i do
bre, serwitutów nie ma; od Warszawy mil 8, 
od kolei wiorst 15.—Wiadomość: uliea Pań
ska Nr 34, mieszkania 18. —5058—3—3

Z nieprzewidzianych okoliczności jest do 
sprzedania

Zakład Cukierniczy
wraz z Restauracją oddawna egzystujący 
z wszelkiemi przyborami w mieście Lublinie 
w Rynku pod Nr 80, składający się z sześciu 
pokoi i sklepu. 3—6—5152—

rPASTYLKI < 
a Przeciw cierpieniom piersiowym j 
s z soku sałaty głowiastej i wawrzynośliwu
i) pp. GRIMAULT i Cl® aptekarzy w Paryżu. C 
E* Pod postacią wybornego cukierka 

spożywanego z przyjemnością przez z 
dzieci, zarowno jak i przez osoby do- z 
rosłe, pastylki te zawierają dwa pier- , 
wiastki najbardziej ze -wszystkich śród- z 
ków leczniczych uśmierzające a nie- i 
szkodliwe. Używane są z powodzeniem z 
przeciw kaszlom,nieżytom, słabościom Jj

s. piersiowym, katarom, grypie, chrypce, o 
cierpieniom gardlanym, zapaleniu ka-

f jiałów oddechowych i kokluszowi. c

DYCHAWICA

CIGARETY IBNYJSKIE
Z CANABIS INDICA

PP. GRIMAULT et Cie aptekarzy w Paryżu.

Lustra rozmaite. »

Konsole pod lustra złocone.
Dq mu do luster i do obrazów rozmaitego 
ridlliy fasonu.

Gzymsy złocone do firanek po rs. 1.50. 

Ramy na łokcio od 25 kop.
Przyjmuje się

wszelkie obstalunki: 
stare Ramy do pozłocenia, Obrazy do oprawy, 
a ceny bardzo tanie, — sprzedają się w skła

dzie i fabryce ram i luster

J. BAUMGARTEN, 
ulica Orla Nr 7.

—5185—2—6

ystarcza wciągnąć w siebie dymek cygarety, 
z nopi indyjskich Canabis indrca, ażeby usu
nąć najgwałtowniejszy napad astmy, kaszlu ner
wowego, chrypki, newrahjii oblicza, bezsenności 
i oddziaływać skutecznie przeciw sucl-.otom krta
niowym, utracie głosu i wszelkim innym choro

bom organow oddechowych. Każda 
cygaretka nosi na sobie nadpis 

Grimaułt & Comp.

Dostać można w składach materjałów ap
tecznych pp. Mrozowskiego i Gallego, 
Spiessa, K. Sierzputowskiego j w ap
tekach pp. L. Zienaińskiego i K. Lilpo- 

• pa w Warszawie. (Gazeta Lekarska.} 
—21,807—

FOTOPitt
mahoniowy, krótki, o7-miu okta

wach, ze szprejcami i blatem ihetalowym, jest 
do sprzedania.—Wiadomość przy ulicy Brao- 
zowej, w domu pod Nrem 4. na 2-m piętrzę, 
u właściciela domu. —5129—2—3



Żądaną jest do nabycia ' 
POSSES JA tab DOM

w dobrym punkcie Warszawy, na poczet sza
cunku inożo być zaliczone rs. 8,000, reszta zaś 
na grsncae' na umiarkowany procent ma być 
pozostawioną.— Nowolipki Nr 36, l-sze piętro 
Nr 2, od godz. 8—9 i od 2—4.

!3 5582

MASZYNY do PLISSO WANIA
Franeuzkie i Angielskie (plissująee i prasujące 
jednocześnie). Maszyny te konstrukcji pr stej 
i trwałei, zajmują baidzo mało miejsca^ zigizo- 
wają się prędko za pomocą małych dusz że
laznych, funkcjonują nadzwyczaj lekko i z ła
twością mogą plissować do 3,000 łokci dzien
nie. Wielkość plissów otrzyu uje się podług 
tyczenia, regulując jedną z bocznych szrubek. 
Ceny: 16, 30, 48 i 55 rubli. Dostać można 
w Magazynie Kantoru Francuzkiego 
Ul’ca hr. Berga Nr E6. -5—6—4932—

NAJLEPSZA MOSZTAKDA
w różnych gatunkach, w niczem nie ustę
pująca zagranicznym, nabyć ją można 
w każdym czasie w fabryce A. SłaHw£^> 
T3ER, w większych lub mniejszych ilościach, 
to jest na GARNCE. KWATERKI, oraz w 
SŁOIKACH, po umiarkowanej cenie, przy uli
cy Królewskiej w domu p. Hessego Nr 19.

■ Kuchnie restaura- 
<:•? Krochma
li ant z wszelką 

>. :. Zamówienia 
. mynowicza, Mar
ii li :y Pańskiej pod 

Nr 66 —Z‘ uszanowaniem Aniołkowski.

' to PP. Cukierników, 
Piekarzy i Restauratorów, iż od lat 
kilkunastu buduję P.eće cukiernicze, parowe 
zwyczajne. Piece piekarskie 
cyjne, Suszarnie. Piece, >i- 
lu, Kotły i tympodobne 
akuratnoścją z fnaterja-'; . 
przyjmuj restauracja W 
Szatkowska Nr 79 i przy

3-3 - 4896—
Przy ulicy Dzikiej pod Nrem 18, są do sprze

dania

Dwie Maszyny,
jedna szewcka, a druga do bielizny, obie w do- 
b ym stanie, za bardzo przystępną cenę,—mie
szkanie stróż wskaże. —5660—1—1

Różne pisma niemieckie, 
treści beletrycznej, iliustrowane, są do sprze
dania za bardzo nizką cenę, przy ulicy Lesz
no Nr 54, w oficynie, 1-szu piętro.

-5597-1—1

Maszyna de szycia
Wheelera et Wilsona, zupełnie nowa, imitu
jącą biórko, do sprzedania. — Pańska Nr 55, 
mieszkania 6. —5649—1—2

Dorożka do spnedania,
t numerem, czterema końmi i liberją, oraz 
banki i uprząż, z ozdobami platerowanemu 
Zajęcza Nr 5,—stróż wskaże. —5631—1—2

i słynnej amerykańskiej fabryki Estey et Comp. 
z łagodnym i miłym głosem, o 6 wyciąganych 
głosach, przydatny dla Amatorów duchownych, 
lub do ma-iyeh kaplic z gią bardzo łatwą, jest 
do sprzedania znacznie niżei ceny kosztu.— 
Ulica Rymarska w gmachu skarbowym, gdzie 
Pensja ruska, w dziedzińcu gdzie Probiernia, 
na I m piotrze, od godziny 4—7 po południu, 
w święta do 11 z rana. 1—3—5659—

ęf! Za rs- 435, do sprzedania

ffy^Fortepian 
orzechowy, krótki, nowego fasonu, z całym i 
blatem metalowym i 2 szprejeami.—Ulica Pie-'* 
karska Nr 6. mieszkania 3. na 1-m piętrze. 

—5604—1—3

FORTEPIAN
o 6-ciu oktawach, w dobrym stanie, Łóżko 
jesionowe i różne sprzęły do sprzedania, 
przy' rogu ulicy Żelaznej i Krochmalnej pod 
Nie n 32, w domu W. Stokowskiego, na 2-m 
piętrze Nr 7, mieszkania; codziennie od 12 do 
3 po południu. —5665—1—1

PZ.feąGaaa Jest do sprzedania

■ Fortepian 
palisandrowy, o 7-miu oktawach: drugi o 6-<iu, 
oba w dobrym stanie i para Łrżek jesiono
wych, u fortepianisly J. Hildt, Leszno Nr 11. 

—5658—1—3 

potrzeba na miesięcy 6. — Bezpieczeństwo na 
mąiątku ziemskim.—Ulica Czysta Nr 4, lewa 
ofieyja, drugie piętro, lokalu Nr 19.

M A M K I
sztuczne Franeuzkie gwarantowane, działające 
równie łatwo jak pierś Matki (od 90 kop.). 
Dostać można w Magazynie Kantora 
Francuzkiego (Nr 16 ulica hr. Berga), 
który ma także po cenach najumiarkowaii- 
szych, wszelkie części i.o zamiany uszkodzo- 
dzonyeh. — PP. Handlującym odstępuje się 
stosowny rabat. 4—6—4933 —

Poszukiwana jest

WILL A,
w okolicy Łazienek lub Marszałkowskiej ulicy, 
na zamianę dóbr ziemskich — Oferty uprasza 
się nadsyłać: Nowogrodzka ulica Nr 29, mie
szkania 8. pod lit.' A. II. —5487—2—3

Obiady prywatne
sporządzone smacznie i na młodym maśle, wy
dawać będzie od 1-go kwietnia, osoba świeżo 
przybyła’ze ws;.—Ulica Włodzimierską Nr 3, 
tamż jest POKÓJ do wynajęcia z życiem 
i usługą.—Wiadomość u stróża.

"___________ —5474—2—3
1 o wydzierżawienia

Ogród Owocowy
12 mórg przestrzeni mający, wyborowemi ro- 
dzącenn gatunkami obsadzony, wydzierżawio
nym bydź może tegoroczny zbiór owoców, lub 
tez cały ogród ze szpaiagarniami, mieszka
niem, stajnią i t p. — Wiadomość na miejscu 
w Mokotowie, w posiadłości W-go Witkow
skiego u rządcy Kielmana —5454—2—3

Do sprzedania i
2 D O M

jeleń z placem frontowym w okolicach placu 
3-ch Krzyży, oraz żądaną jest pożyczka 
od 6,OŁO do 10.000 rs. ni o ajątek pod 
Warszawą —Uprasza się o nadesłanie adre
sów do Redakcji Kurjera pod lit. A. F.

____________________ —5502—2—2

Do sprzedania:
Maszyna do szycia nożna Polaka i 

Szmita, w jak najlepszym stanie, prawie za 
połowę ceny oraz Fortepian o 7-miu okta
wach z tonem silnym do wynajęcia lub sprze
dania. — Ulica Nowogrodzka i róg Brackiej 
Nr 1, lokalu 15-ty. —5495—2—3

Lekcje Kroju Sukien Damskich 
udzielam do kompletnego wyuczenia się po 
rs. 10. Przejmuję nadto wszelkie robo
ty w zakres Krawiecczyzny Damskiej 
wchodzące, wykonywając takowe spiesznie po 
cenach umiarkowanych. — Krakowskie-Przed
mieście N 21. BRONISŁAWA ERFORT, 
uczennica p. Gałeckie;. 3—3—5295—

Do sprzedania

KARETA
potrójna, używana, Kocz eztero-ośóbowy. Ame
rykan, Szaraban, Bryka kryta do podróży. 
Bryka do polowania, Bryczki na resorach, po
jedynki i parokonne, dwa Wózki węgierskie. 
Ogrodowa Nr 3, drugi dom od Solndj, u lakier
nika. ” 4 - 6 -4632— 

Jest do sprzedania

wysokości 2 arszyny i 4 werśzki, lat 6. Rasy 
dawnej polskiej, bardzo ładny, zdatny do po
jedynki i w parze chodzi bardzo dobrze, stoi 
w Hotelu Niemieckim, Szwajcar -wskaże.

1-3-5657-

Jest zaraz do najęcia

POKÓJ
z meblami i Usługą.—Wiadomość: ulica Mar
szałkowska Nr 52,—szwajcar wskaże.

—5621—2—0

Mieszkania Letnie
za rogatkami Wolskiemi, w odległości wiorst 
18, w okolicy Zaborowa, własność Zawadzkie
go, dom murowany dwupiętrowy, mieszkania 
na dole suche i wygodne, pomiędzy zaroślami 
drzew, przy założonym ogrodzie, blizko kościo
ła, można wszystkiego dostać, gdyż w miejscu 
są sklepy. Komunikacja z Warszawą bardzo 
łatwa, gdyż blizko kolei.—Bliższa wiadomość 
ulica Lszno Nr 18, u Felczera.
_______________________1- 3-5653-

Od 8-go Kwietnia, do wynajęcia przy zacnej 
rodzinie

z meblami i fortepianem, lub bez. dla osoby 
płci żeńskiej.—Ulica Chmielna Nr 46, mieszka
nia 10, od frontu. —5463 —2—2

W Drukarni Kurjera W arszauekiego.— Plac Teatralny Nr 743c (nowy 5.)

AKUSZERKA 
•gW' A. ILGNER, -W 
przyjmuje w każdej chwili • przyjezdne i tutej
sze osoby, życzące robie odbyć slabosć, w oso
bnym pokoju za opłatą od rs. 15, w wspól
nym mniej.—Ulica Długa Nr 23. 
______________________ -5411—2- 6 

H akuszerki T. L
jest Pokój dla osób spodziewających się sła 
bośei lub przyjezdnych ńa kurację, gdzie cho
ra znajdzie troskliwą opiekę i wszelkie wygo
dy.—Ulica Chmielna Nr 10, wprost Djana’ką
pieli._______  —4997—6—6

Do Wynajęcia od 1-go' Kwietnia 1879 r. 
w domu przy ulicy Złotej pod Nr 23/I512d

Ł O M A Ł
w ogrodzie, na dole, wraz z ogrodem owoco- 
cowym i kwiatowym, składający się z 5 po
koi, przedpokoju, kuchni, spiżarek i werendy, 
do tegoż mogą być dodane jeszcze dwa poko
je. Lokal ten może być nawet oddany na jaki 
zakład. 4 — 6—5151—

Od Wielkiej Nocy
5 Pokojów, Przedpokój, Kuchnia i oddzielna 
sionka, jest do wjnąjęeia, przy ulicy Kajitul- 
nej pod Nr 4 na 1 piętrze. Może być wynajęte 
na jeden kwartał—nadto może być podzielo
ne na parę mniejszych mieszkań

1—1_______ ’_______ — 5431 —

POKÓJ 

dla kawalerów,, do wynajęcia od 1-go Kwie
tnia.— Ulica Świętokrzyzka Nr 29,— stróż 
wskaże. —5482—2—3

Trzy Pokoje, 
na dole, z przedpokojem, kuchnią, osobnym 
wchodem, meblami, fortepianem, pościelą i ob
sługą, są do odnajęcia. — Krakowskie-Przed- 
mieśeię Nr 7, <Jom Hrabstwa Krasińskich, mie- 

-szkan'a Nr 27; zastać można o.l 10 do 4 go
dziny. —5507—2—6

Dwa Pokoje 
i kuchnia, do wynajęcia od 1-go Kwietnia r. b 
w blizkosci Saskiego ogrodu i Żelaznej Bramy 
za rs. 220 rocznie—'Ulica Grzybowska, trzeci 
dom od Granicznej Nr 8 nowy,—wiadomość u 
stróża. —5292—3 —3

Wdoxva po urzędniku, mówiąca po 
franeuzku i niemiecku, szuka osobnego

Pokoju za konwersację.
Złota Nr 23, mieszkania 3. 

______________________ -5426—3—3
Jest clo wynajęcia

OGKEŁÓŚD
około 13,000 łokci kwadratowych, na Chmiel
nej ulicy Nr 10 (piąty dom od Nowego Świa
tu); reflektantowi może być dodany stosowny 
lokal pod lawarją lub t. p. — Wiadomość u 
stróża. —5476—2—3

Obszerne mieszkanie.
W domu przy ulicy Królewskiej Nr 3. drugi 

dom od Krakowskiego Przedmieścia, jest do 
wynającia od 1-go lipca r. b., całe 1-sze pię
tro od fiontu, złożone z bardzo dużego salonu, 
9-ciu pokoi, przedpokoju, kuchni, wraz z pi
wnicami, oddzielną górą, gazem, wodociągiem, 
zlewem i innemi wygodami.—Tamże 4 Pokoje, 
przedpokój i kuchnia, w oficynie, na 2-m pię
trze.—Wiadomość u zarządzającego domem,przy 
ulicy Wareckie) Nr 5. " —5280—4—12

Z powodu wyjazdu jest do odstąpienia od 
1-go Kwietnia do 13 Sierpnia, w blizkości Sa
skiego ogrodu przy ulicy Maiszałkowskiej pod 
Nr 75, na “parterze

MIESZTOVIXrT'E 
umeblowane, składające’ się z dwóch pokoi, 
przódpokniu i kuchni zu przystępną cenę.— 
Wiadomość, u stróża. 3—3—-5177-—

Dó wynajęcia zaraz 

POKÓJ 
na dole od frontu, z n eblami, opałem, usługa, 
samowarem, pościelą, a może być i z obiadem. 
Chmielna Nr 1, na dole, w bramie na prawo, 
mieszkania Nr 30. —5427—3—3

■ pod literami M. K. 1

2—4—5400 —

b-

przy ulicy Wspólnej pod Nrem

Dowód na Rs. 150, f 
wydany w miesiącu Maju 1878 r. P>'ze?^vt4 
szawskie Towarzystwa Wzajemnego 
na rzecz J. Eisenmana z Petrokowa, na z 
ne przez niego w tymże Towarzystwie 
zaginął. — Łaskawy znalazca raczy 
kowy w Towarzystwie wzajemnego Kr0"7

2—3 —5466--^ 
------------------------------------- ----------------^b» 

W dniu 17 Marca r. b. nieznana 
w Biurze Telegrafu Rządowego, przy P° 
Depeszy, uroniła małą sumę

do olstąpienia w każ.dym czasie.— 
w magazynie rozprzedaży towarów, przy. 
Marszałkowskiej Nr 52.—Tamże sprzedaj? 
wyroby jubilerskie po nader nizkich cenac 

—5291—2-3__  

Jest do sprzedania

Sklep Wiktuałów, 
bardzo korzystny, za przystępną cenę^v 
Browarna Nr 24. '—4861—3—3

ffiaSSy* Z Kantoru Loterji niżej
nego, skradzione zostały następ11''p_ 

Losy klasy 3 eiej loterji 132: Nr 20510’ĄJL 
209024/., 20934/., 209061/., 209084/., 2"^ 'j, 
20910-7,, a. d., 23441*/., 23447*/., 234*» !ir 
23150’/. a. b. Nieprawy posiadacz nie 01 
sie korzyści, gdyż zastrzeżenia właści*® 
bione, i tylko posiadacze klasy 2-girj .TJą. 
numerów, za prawych graczy*uważa111 i

Krakowskie-Przedmieście Nr ’

1 Matdorskł.

r i C IV I ę U £- 1 ’ 
którą miejscowy woźny znalazł, | oszkod0 
osoba za udowodnieniem może takowe 0 
od tegoż woźnego Ostiowskiego. 
________________ 2-3-5467^;.

W nocy z dnia 15 na 16 ze slrle.Pu 
murów na Nowym-Swiecie Nr

■ -Jabłczyńskiego .
skradziono biźuterj^.kiej 

składa:ącą się z mozajki florenckiej 1!$nr»fZJ 
i korali w garniturach i sznurkach- '^etit8 
się PP. Jubilerów -i złotników 0 z 
uwagi na powyższe przedmioty.

Żgubiono w sobotę dnia 3/15 Mn*®® 
P U G I Ł A R E ’•bo’tf 

w którym znajdował się: a^est;atgmz<iu 
w książeczkę oprawny, świadectwo f ‘ 1
dziow* Pokoju m. Warszawy na j SPr* 
r. 1879. Upoważnienia b. K-miUj1 ie"ttX?Ji- 
wiedliwośei na 7,'lomacza i k-clilz.‘ńcy."”Lie 
cyjną Kazimierza Brochockiego obr 2 6 
szę oddać pod Nr 1 przy ulicy 
pię'ro, za nagrodą. 3—

Ktoby miał do sprzeda'1111 - 

Kwity Lombardy^ 
na zastawione kosztowności, 
do składu papieru i galanteili 
Nowy-Świat Nr 41. —

Potrzebny jest

OGRODNIK, ms.
do czasowego utrzymywania w poizi 'Sęp
iego ogrodu w środku mżasts-'"' 0 
dotność’ w handlu szkła i kryształów Ig 
Hoidliezka, ulica Senatorska Nr 4<7a- -5211—3-3__  

do wynajęcia od Wielkiejmicy.przy ul cf .- 
cze:, w domu Nr 1690, trzecim od ja- 
Mokotowskiej, w oficynie na parterze, sk • 
dający się z 3-ch pokojów, pasażu, P!Z 'y. 
koju i kuchni, z wodociąg’em, zlewem, wyg 
ką i spiżarką, oraz z wejściem podwójn®

. —4836—5—6____

Jest do sprzedania

Sklep Wiktuałów 
z dystrybucja i norymberszczyzcą, Prz7 . 
Żelaznej Nr 17, wiadomość w trmże sUpP 
___________________ —5498-2-3^^.

Sklep Wiktuałów 
do odstąpienia w każdym czasie.—Ulica 1 
wolipie Nr 42, wiadomość w sklepie.

—5441—2—3 ^. 
■■■' '■ ——. ,, . i ka i* ■

Z powodu wyjazdu, jest do odstąpienia 
dym czasie^


